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2008-ban is megrendezésre került
a Soroksári Napok elnevezésû
programsorozat. A szervezô Sorok-
sári Önkormányzat igyekezett min-
denki kedvére tenni. Az érdeklôdôk

ebben az évben is széles választék-
ból csemegézhettek, kiállítások,
zenei és táncosmûsorok csalogatták
a közönséget. (Képes beszámoló:
8-14. o.)

Soroksári Napok
Soroksáron az óvodai ellátást az
önkormányzat 3 összevont óvodá-
ban, 9 óvodai egységében biztosít-
ja, melyek felújítása, modernizá-
lása a kerület önállóságának 15
éve alatt – saját költségvetésbôl –
valósult meg, Ezen projekt utolsó – s
egyben legünnepélyesebb – állo-
mása a Csillag utca 1. szám alatt
található óvoda átalakítása. Az
óvoda épület a Könyves utca és a
Csillag utca sarkán lévô telken talál-
ható. Az intézmény kéttraktusos,
hagyományos falazott épülete a
múlt század elején épült. Az udvari
165,08 m2-es épületrészben az
óvoda két foglalkoztatóval, 48
gyermek részére rendkívül szûk

kiszolgáló területekkel mûködött. Az
utcai alápincézett 53,68 m2-es épü-
letrészt a kerület óvónôi használták
szolgálati lakásként. Az óvónôk
lakáshelyzetének megnyugtató
megoldását követôen, az óvodai
nyári szünet ideje alatt kezdôdhet-
tek meg a kivitelezési munkálatok.
Az intézmény átalakításának alap-
követelménye volt a méltányos ok-
tatási környezet megteremtése, a
funkcionális intézményi belsô terek
akadálymentes kialakítása, a mû-
szaki színvonal emelésével: a mel-
lékhelyiségek, higiéniás létesít-

mények, a konyha teljes átalakí-
tása, a burkolatok és nyílászárók
cseréje. A lakás funkciójú épület-
rész rendeltetés mód változtatásá-
val, ahol iroda, higiéniás létesítmé-
nyek (személyzeti öltözô, mosdó-
WC, zuhanyzó, takarítószer kam-
ra), valamint melegítôkonyha léte-
sült, az egész épület az óvodai
ellátást szolgálhatja. Az átalakítás
során kialakításra került öltözôben,
a gyermekek most már méltó kö-
rülmények között válthatják, tárol-
hatják ruháikat. A mosdó-WC he-
lyiség is megújult, mely most már
kielégíti a 48 gyermek szükségle-
teit. Az újonnan kialakított tágas,
összenyitható foglalkoztató termek

terasszal, közvetlen udvari kapcso-
lattal rendelkeznek, ahol a gyerme-
keket a játszóeszköz szabványo-
sítást követôen teljesen átépített ját-
szótér várja. A szolgálati lakáshoz
tartozó udvarrészt Viacolor burko-
lattal láttuk el. Az átalakítás során a
válaszfalak, burkolatok, külsô- és
belsô nyílászárók, valamint az óvo-
dai rész tetôszerkezete bontásra
került, a kor követelményeinek meg-
felelô, az épületgépészetet is érin-
tô új kialakítás megvalósításával,
mely a teljes bútorzat cseréjét is
érintette.

Megújult a Csillag Ovi

Budapest Fôváros XXIII. ker. Soroksár Önkormányzata
22000088.. ookkttóóbbeerr 66--áánn ((hhééttffôô)) 1177 óórraakkoorr

megemlékezést tart a HHôôssöökk tteerréén az 11884488--aass eemmlléékkmmûûnél, ahol egy szál
virággal, egy mécses meggyújtásával emlékezünk az Aradi vértanúkra és
azokra, akikre a szabadságharc elbukása után kemény megtorlás várt.

Budapest, 2008. szeptember 8.
GGeeiiggeerr FFeerreenncc ppoollggáárrmmeesstteerr

Budapest Fôváros XXIII. ker. Soroksár Önkormányzata
22000088.. ookkttóóbbeerr 2222--éénn ((sszzeerrddaa)) 1100 óórraakkoorr

koszorúzással egybekötött megemlékezést tart az EErrzzsséébbeettii--SSoorrookkssáárrii
TTeemmeettôôben az 11995566--ooss eemmlléékkmmûûnél, ahol együtt emlékezünk az ’56-os

magyarországi eseményekre és az áldozatokra. 
Budapest, 2008. szeptember 8.

GGeeiiggeerr FFeerreenncc ppoollggáárrmmeesstteerr

Megemlékezések

Következô lapzárta:  2008. október 10.

Következô megjelenés:  2008. október 24.

„„AAhháánnyy vviirráággoott kkéézz lleettéépphheett,,
MMéégg hheerrvvaaddaattllaanntt,, iiffjjaatt,, ééppeett,,
DDíísszziittnnii aa hhaalláálltt vveellee::
JJöövveell!! tteeggyyüükk kköövvüükkrree llee..
MMoossoollyyggóó,, sszzéépp mmeennyyaasssszzoonnyy,, aadddd
MMiirrttuussbbóóll ffoonntt kkoosszzoorruuddaatt..

OOllttáárrrraa ffûûzzöötttt ffrriissss vviirráágg
JJeerr mmééllttóóbbbb hheellyyrree:: ffoonnjjaadd áátt
KKiilleenncc bbiittóó ttaallaappzzaattáátt!!
IItttt hhaallttaakk,, iitttt!! EE hheellyyrree vviidddd
AAhháánnyy vviirráággoott kkéézz lleettéépphheett!!””
(Ábrányi Emil: Október hatodikán)

„„……ÁÁrrvvaa nnééppüünnkk 
KKeezzéébbee vveettttee vvééggrree ssoorrssáátt.. 
MMáássnnaapp mmáárr vvéérrbbeenn ffüürrddöötttt mmiinn--
ddeenn,, 
DDee ffeellttáámmaaddootttt MMaaggyyaarroorrsszzáágg!!
AArraannyybbeettûûkkkkeell,, vvéérrrreell íírrvvaa,, 
ÚÚjj,, nnaaggyy ffeejjeezzeetteett nnyyiittoottttuunnkk 

OOrrsszzáágg--vviilláágg ttöörrttéénneettéébbeenn:: 
SSzzaabbaaddssáágguunnkkaatt mmaarrookkrraa ffooggttuukk!!
ÚÚjj eesszzmmee rraaggyyoogg ffeennnn aazz ééggeenn,, 
DDááttuumm sszzüülleetteetttt aa vviilláággoonn,, 
MMeellyy ttûûzzbbee hhoozz mmaa mmiinnddeenn sszzíívveett:: 
SSzzaabbaadd ookkttóóbbeerr 2233!!””
(Szabó László Dezsô: Október 23.)

Geiger Ferenc polgármester
mondja az ünnepi beszédet

Geiger Ferenc polgármester elismerô oklevélben részesítette
Napholcz József címzetes szakfôtanácsost, aki az elmúlt évek
intézményi felújításainak szakmai irányítója volt
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EEllôôsszzöörr mmiinntt rreennddeesseenn aa ppooll--
ggáárrmmeesstteerrii ttáájjéékkoozzttaattóótt hhaallllggaattttáákk
mmeegg aa kkééppvviisseellôôkk.. AAzz eellmmúúlltt iiddôô--
sszzaakk hhiivvaattaallooss üüggyyiinnttéézzéésseeiirrôôll aazz
aalláábbbbiiaakkaatt lleehheetteetttt mmeeggttuuddnnii:: 

Budapest Fôváros Önkormány-
zata Közlekedési Ügyosztálya az
önkormányzat megkeresésére az
alábbi tájékoztatásokat adta:

A XXIII.ker. Grassalkovich út –
Dobó u. keresztezôdésében a ka-
nyarodó sáv létesítésének lehetô-
ségét már néhány évvel ezelôtt az
Önkormányzattal közösen vizs-
gálta a Fôvárosi Közlekedési
Ügyosztály. A Rézöntô utcai jel-
zôlámpás csomópont közelsége
miatt a besoroló sáv kialakítása
nem lehetséges. Véleményük sze-
rint a Dobó utca forgalomnagysá-
ga sem indokolja a besoroló sáv
létesítését. 

A Kisduna utca esetleges egy-
irányúsítása ellen a Közlekedési
Ügyosztály elvi kifogást nem emel,
javasolják forgalomtechnikai terv
elkészíttetését és engedélyeztetését.

A Majori úti gyalogos prob-
lémák kapcsán már több egyez-
tetés volt a kerület és a Fôváros kö-
zött. Gyalogos átkelôhely indo-
koltságáról a közúti, illetve a ke-
resztirányú gyalogos forgalmi
adatok ismeretében lehet csak
dönteni, így a tervezôtôl a forgal-
mi adatok felvételét megkérték.  

A Fôpolgármesteri Hivatal Köz-
lekedési Ügyosztálya az önkor-
mányzat megkeresésére felülvizs-
gálta az Ócsai út közlekedési vi-
szonyait. Megállapították, hogy a
2007. évi útfelújítás során a fel-
újítási terv forgalomtechnikai ré-
sze nem került teljeskörûen meg-
valósításra, az útburkolati jelek
nem kerültek teljeskörûen felfes-
tésre. Felkérték a FKF Zrt. Forga-
lomtechnikai igazgatóságát a
szükséges forgalmi rend módosí-
tások megvalósítására.  Tájékoz-
tattak továbbá, hogy az Ócsai út
szervizútján jelentkezô problémák
nem ismeretlenek az Ügyosztály
elôtt, azonban az érvényben lévô
forgalmi rend, valamint a vonat-
kozó közlekedési szabályok alap-
ján véleményük szerint a kamio-
nok szabálytalanul várakoznak a
szervizúton, ill. a zöldsávban.  A
közlekedési szabályok betartása a
rendôrhatóság feladatköre lenne.

Szintén a kerület hivatalos meg-
keresése kapcsán a fôpolgármes-
ter tájékoztatást küldött az Állat-
egészségügyi (Ebrendészeti) Telep
befogadó kapacitásáról, miszerint
a telepen 94 férôhely áll rendel-
kezésre a fôváros közigazgatási

határán belülrôl származó kóbor
és leadott állatok elhelyezésére.
Soroksár Önkormányzatának ille-
tékességi területérôl 2007. év
folyamán 106 leadott és 54 köz-
területrôl befogott kóbor kutya
került a telepre, míg 2008. I. fél-
évében 39 leadott és 36 kóbor
állatot helyezett el a felügyelet. A
telepen idôrôl-idôre kialakuló
teltház miatt a megunt kutyájuktól
megszabadulni kívánó állampol-
gárokat tájékoztatják, hogy férô-
hely hiány miatt pár napos vára-
kozási idô tudják csak fogadni a
leadott ebeket. Amennyiben telt
ház esetén a telep azonnal átven-
né a megunt állatot, az azt jelen-
tené, hogy egy állatot el kellene
altatni ahhoz, hogy az új ebet el
tudják helyezni, ez pedig az állat-
védelmi törvény elôírásaiba ütkö-
zik. Ezen tények alapján nem va-
lós azon állítás, miszerint a telep
nem veszi át a lakosságtól a to-
vábbtartani nem kívánt ebeket,
csupán idônként néhány napos
türelmet kér az állampolgároktól,
amíg a telepen az örökbeadások
révén férôhelyek szabadulnak fel.
Mindezek mellett a Fôvárosi Köz-
terület Felügyelet Állategészségü-
gyi Telepének bôvítési lehetôségeit
szükséges mérlegelni.

Hagyó Miklós fôpolgármester-
helyettes tájékoztatást küldött,
hogy a MÁV Kelebia-i vasútvonal
külön szintû keresztezésének vizs-
gálatával kapcsolatosan az elô-
készítô tervezési keretet a Fôvárosi
Közgyûlés a 2008. évi költségve-
tési rendeletében 35 millió Ft-ban
határozta meg. Ez az összeg a
felmerült tervezési igények költ-
ségfedezetének töredékét sem fe-
dezi. A keret felhasználásáról
döntés nem született. Figyelemmel
a Kerületi Küldöttek Kollégiumá-
nak javaslatára és amennyiben a
szükséges fedezet rendelkezésükre
áll, a kívánt vizsgálatot meg fog-
ják rendelni. 

A Fôvárosi Közterületfenntartó
Zrt. részére eljuttatott levélre,
melyben a Köves út – Jahn Ferenc
kórház elôtti kikátyúsodott útsza-
kaszra hívta fel az önkormányzat
a figyelmet tájékoztatott, hogy a
burkolat kijavítására az intéz-
kedést megtették.

Ugyancsak a Fôvárosi Közterü-
letfenntartó részére eljuttatott le-
velére, melyben a Wekerle Sándor
utcai árok tisztítására hívta fel az
önkormányzat a figyelmet, az
árok tisztítására az intézkedést
megtették.

A Fôvárosi Közterületfenntartó

Zrt. tájékoztatott, hogy a Grassal-
kovich szervizút – Domonkos u. ta-
lálkozásánál lévô vízmegállás
miatt írt bejelentést megvizsgálta.
A (MÁV vasútvonal és a Hôsök
tere közötti) útpálya burkolata
2007. évben felújításra került.
2008. július 18-i helyszíni ellen-
ôrzés során megállapítást nyert,
hogy a fenti címen enyhe, kis-
mértékû süllyedés található, mely
még jelen pillanatban intézkedést
nem igényel. A következô garan-
ciális bejáráson a hibák kijaví-
tásáról a kivitelezô felé intézked-
nek.

Hivatalos megkeresésre a Csa-
tornázási Mûvek vezérigazgatója
tájékoztatta az önkormányzatot,
hogy az iszaphasznosító helyekre
történô szennyvíz iszap elszál-
lítását alvállalkozókkal látja el a
cég olyan szállítójármûvekkel,
amelyek ilyen célú hatósági en-
gedéllyel rendelkeznek. Intézked-
tek az alvállalkozó felé, hogy
kerüljenek felülvizsgálásra a gép-
kocsik ponyvázási, lefedési lehe-
tôségei, a gépkocsik töltési szintjei,
illetve dolgozzon ki intézkedési-
mentési tervet az esetleges túlcsor-
dulások azonnali mentesítésére. 

Július 28-31. között a Baptista
Szeretetszolgálat és az önkor-
mányzatunk között létrejött megál-
lapodás alapján több mint 1500
tartós élelmiszer csomag került
szétosztásra kerületünk nehéz szo-
ciális helyzetben élô lakosai ré-
szére. A csomagolási munkákban
45 fô segített: Pacsirta Nyugdíjas
Klub, Kazinczy Nyugdíjas Klub,
Soroksári Nôegylet, Soroksári
Schneidig Klub tagjai, a Közhasz-
nú Foglalkoztató dolgozói, vala-
mint Juhász Imre soroksári lakos
és Bak Pál, aki gépkocsijával a
szállításban térítésmentes, önzetle-
nül vett részt. A polgármester kü-
lön köszönetet mondott a cso-
magolásban résztvevô képvise-
lôknek: Kivágó Ivánné alpol-
gármesternek, Tüskés Józsefné,
Mikó Imre, Dobi Lászlóné és Unyi
János Antal képviselôknek. Kö-
szönetet mondott a Táncsics Mi-
hály Mûvelôdési Ház dolgozóinak
is, akik szabadságuk alatt segítet-
tek. Horváth Pál segítségével sike-
rült megoldani a kulturált cso-
magolást és csomagosztást.

Idén nyáron a napközis tanulók
felügyeletét a Grassalkovich Antal
Általános Iskola látta el. Változa-
tos, színes programokat, kirán-
dulásokat szerveztek, többeket a
számukra érdekes program nap-
jaira fizettek be szüleik. A 9 hét

alatt 107 tanuló vette igénybe a
szolgáltatást, a heti létszámok is
végig magasak voltak. A prog-
ramok színesítésében a Táncsics
Mûvelôdési Ház, a Helytörténeti
Gyûjtemény és a Szabó Ervin
Könyvtár kerületi fiókjának mun-
katársai is jelentôs szerepet vállal-
tak, természetesen a Grassalko-
vich Iskola pedagógusaival együt-
mûködve. A hibátlan és probléma-
mentes lebonyolításért köszönetet
mondott a polgármester az intéz-
mény vezetésének és valamennyi
résztvevô kollégának.  

Szeptember elején kiosztásra
kerültek a soroksári diákok részére
az ingyenes füzetcsomagok.
(1978 csomag, ebben bele érten-
dôek a Benedek Elek Iskolában
tanuló soroksári gyerekek)

Az Új Magyarország Fejlesztési
Terv Közép-Magyarországi Ope-
ratív Program támogatási rendsze-
réhez benyújtott „A soroksári szo-
ciális gondozó közösségi pszi-
chiátriai és interneten elérhetô
szolgáltatásainkat infrastrukturális
fejlesztése” és a „Soroksár köz-
pont, Hôsök tere fôutca funkció-
bôvítô rehabilitáció” címû pályá-
zatokat regisztrálta. 

Az 5/2008. (IV. 22.) SZMM
rendelet alapján – nnyyáárrii ggyyeerrmmeekk--
ééttkkeezztteettééssre – támogatást lehetett
igényelni a rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményben részesülô
10 év alatti gyermekek részére. A
2007. 07. 14-tôl 2008. 08. 25-ig
terjedô idôszakra napi 350 Ft
értékben 118 gyermek részére
1.239.000 Ft értékben vásárolt és
osztott ki a hivatal élelmiszereket
(spagetti, tasakos leves, gyümölcs-
lé, pástétom, felmelegíthetô étel-
konzervek). A Családsegítô és
Gyermekjóléti Szolgálat munka-
társai segítségével összeállították
az élelmiszercsomagokat, a szü-
lôket írásban értesítették arról,
hogy 2008. 07. 14-én vagy 15-én
átvehetik. Örömmel fogadták,
egyesek azt kifogásolták, hogy
miért csak a 10 év alatti gyerme-
kekre vonatkozik a támogatás. A
jogszabályban meghatározott
maximális támogatást igénybe vet-
ték, ez az összeg elsôsorban a 10
év alattiak nyári gyermekétkez-
tetését tette lehetôvé.

NNyyáárrii ttáábboorroozzáássra,, erdei is-
kolára, tanulmányi kirándulásokra
99 gyermek részére 1.235.000 Ft
lett eddig kifizetve.

A beérkezett kérelmek alapján
a bbeeiisskkoolláázzáássii sseeggééllyyeekket augusz-
tus közepétôl folyamatosan utalják
ki az igényjogosultaknak. A beis-
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kolázásra tervezett támogatás
összege 5.000.000 Ft, eddig
ennek a felét költötték el. Kére-
lemre megállapítják az étkeztetési
támogatást, hogy valamennyi rá-
szoruló gyermek meleg ételhez jus-
son az oktatási intézményekben.

Dr. Besenczi László háziorvos
írásban bejelentette, hogy 2008.
december 1-tôl nyugdíjba megy.
A hháázziioorrvvoossii pprraaxxiissát nem érté-
kesíti, hanem lemondott a praxis
jogáról. 

A ffeellnnôôtttt hháázziioorrvvoossii üüggyyeelleettet
közösen mûködteti a XXIII. kerület
a XX. kerülettel. Közel egy éve
Pesterzsébet Önkormányzata úgy
döntött, hogy közbeszerzési eljá-
rás keretében kell kiválasztani a
szolgáltatót. Ezen eljárás befe-
jezéséhez közeledik, megjelent az
ajánlati felhívás a Közbeszerzési
Értesítôben. 

Módosult a szociális törvény,
2009. január 1-tôl nem lesz kö-
telezô feladat a kköözzöössssééggii ppsszzii--
cchhiiááttrriiaaii eellllááttááss. Normatív finan-
szírozás helyett a ténylegesen
mûködô ellátások pályázat útján
részesülhetnek állami támogatás-
ban. Az önkormányzat szeretné
továbbra is ezt a szolgáltatást biz-
tosítani, ezért pályázatot nyújtott
be a mûködtetés ffiinnaannsszzíírroozzáássaa
éérdekében.

A 2008. II. félévi adók befize-
tésére szolgáló értesítések és a
szükséges csekkek határidôre
elkészültek. Összesen 7123 db
értesítés került kiküldésre. Cégek
részére felhívást nem küldtek, szá-
mukra az év elején megküldött
adóegyenleg-közlô nyújt tájékoz-
tatást a II. féléves befizetésrôl. A
nyári hónapokban kiadott számta-
lan építési engedély miatt meg-
növekedett a telekadó elôírások

törlése. Helyi adórendelet értelmé-
ben, ha valamely magánszemély
lakóházzal építi be adóköteles
ingatlanát, akkor az építési enge-
dély jogerôre emelkedésének évé-
ben már mentesülhet a telekadó
alól. Több ügyfél befizette I. fél-
éves adófizetési kötelezettségét.
Miután kézhez vette a felhívást a
II. féléves fizetési kötelezettségrôl,
azonnal jelezte, hogy már nem
kívánja befizetni, mivel a nyár
folyamán építési engedélyt kapott.
A mentesség nem automatikus, az
arra irányuló igényt bevallás
benyújtásával kell igényelni, és
csak a határozat meghozatala
után kaphatja vissza a már be-
fizetett adó összegét. 

Elkészült a Hôsök tere (Temp-
lom utca és Láng Endre utca közöt-
ti szakaszon) a gyalogjárda fel-
újítás.

Szintén elkészült a Hôsök terén
(Szitás u. és Szikes u. közötti sza-
kaszon) a gyalogjárda felújítás,
valamint a vízelvezetô folyóka
kialakítás. 

Megkezdôdött a kerületben a
lomtalanítási akció, mely során
sajnálatos módon ismételten el-
szemetesedett a szüreti felvonulás
– a korábban már feltakarított –
útvonala. A takarítási munkákat
szeptember 15-19. közötti idô-
szakban meg kell ismételni a köz-
hasznú munkások bevonásával.

Elkészült a Könyves utcában
(Lóállás u. és Tószeg u. közötti
szakaszon) a gyalogjárda felújí-
tás, mely területrôl indul a – Sorok-
sári Napok keretén belül – szüreti
felvonulás.

Elkészült a Csillag utcában
(Könyves u. és Töretlen u. közötti
szakaszon) az óvoda elôtti gya-
logjárda felújítása. 

AA ppoollggáárrmmeesstteerrii ttáájjéékkoozzttaattóóvvaall kkaapp--
ccssoollaattbbaann aazz aalláábbbbii hhoozzzzáásszzóólláássookk
hhaannggzzoottttaakk eell::

Felmerült, hogy az Ócsai út szer-
vizútjánál levô problémák ismerete-
sek a Közlekedési Ügyosztály szá-
mára. A képviselôk számára elfo-
gadhatatlan az az álláspont, hogy
a rendôrség feladata a forgalmi
rend betartatása. A jelzett szaka-
szon szabálytalanul közlekedô

vagy parkoló kamionok letapossák
az útszegélyt. Ha a Közlekedési
Ügyosztály nem hajlandó megol-
dást találni a kamionok kitiltására,
akkor mint fenntartó rakja rendbe
az útszegélyeket. 

Szintén felmerült a Domonkos
utca sarkánál a szervizút problémá-
ja, ahol ott folyik össze a csapa-
dékvíz, ahol nincs elvezetés. A
kátyú megszüntetését sürgették. 

AA ppoollggáárrmmeesstteerrii ttáájjéékkoozzttaattóóhhoozz
ffûûzzöötttt hhoozzzzáásszzóólláássookkaatt aa nnaappiirreenndd
eellôôttttii ffeellvveettéésseekk kköövveettttéékk..

A Dobó utca forgalmi rendjével
kapcsolatban már hónapok óta
több hozzászólás hangzott el. A
képviselôk több megoldást is java-
soltak, melyeket a Közlekedési

Ügyosztály elutasított. A képviselôk
kérték a polgármestert, hogy új
javaslataikkal keresse meg ismétel-
ten az illetékeseket, mivel a Dobó
utcáról a Grassalkovich útra történô
kihajtás jelenleg szinte lehetetlen.

Ismét szóba került, hogy a Zsel-
lér utca – Grassalkovich utca ke-

AA nnaappiirreenndd eellôôttttii ffeellsszzóóllaalláássookkaatt aa
nnaappiirreennddeekk mmeeggttáárrggyyaalláássaa kköövveettttee,,
mmeellyynneekk ssoorráánn ttööbbbbeekk kköözzöötttt aazz
aalláábbbbiiaakkrróóll ddöönnttöötttteekk aa kkééppvviisseellôôkk::
� Támogatták a javaslatot, mely
szerint önkormányzati társulásban
vesz részt a kerület. A 2022/2000.
(II. 04.) Kormányhatározat alapján
az RSD vízgazdálkodásának és
vízminôségének javítására komplex
vízvédelmi projektjavaslat készül,
mely négy, egymást kiegészítô pro-
jektelembôl tevôdik össze. A
„Szennyezôanyagok kivezetése a
parti sávból” projektelem célja,
hogy a Ráckevei – Soroksári –
Duna-ág parti sávjaiban és a szi-
geteken keletkezô kommunális víz-
használatból származó vízszeny-
nyezô anyagok kivezetésre kerül-
jenek. Az önkormányzat területén
ez a projektelem a Molnár-sziget és
a Horgász part szakaszát érinti,
mivel ezen területek nem szerepel-
nek a fôvárosi csatornázási prog-
ramban, ill. elhelyezkedésük le-
hetôvé teszi a projektelem ben tör-
ténô részvételt.
� Módosították az önkormányzat
tulajdonában álló lakások bérbe-
adásáról szóló rendeletet.
� A Budapesti Rendôr-fôkapi-
tányság XX. és XXIII. kerületi Rend-
ôrkapitányság Rendôrôrs Soroksár
ôrsparancsnoki beosztás ellátá-
sában változás történt. A Rend-

ôrségrôl szóló 1994. évi XXXIV. tv.
8. § (2) bekezdése kimondja, hogy
a rendôrôrs vezetôjének kineve-
zését megelôzôen a kinevezési jog-
kör gyakorlója kikéri az illetékessé-
gi területen mûködô települési
önkormányzat képviselô-testületé-
nek a véleményét.

A képviselôk egyetértettek azzal,
hogy Skivraha Péter r. alezredest
nevezzék ki a BRFK XX. és XXIII. ke-
rületi Rendôrkapitányság Rendôr-
ôrs Soroksár vezetôjének.
� Elfogadták a költségvetésre tett
módosítási javaslatot. 
� Elfogadták az önkormányzat
félévi költségvetési beszámolóját.
� A képviselôk egyetértettek a Kö-
zép-magyarországi Regionális
Közigazgatási Hivatal vezetôje
által B-31-18056/2008. számon,
Budapest Fôváros XXIII. kerület So-
roksár Önkormányzatának
243/2007. (IV. 10.) Ök. sz. hatá-
rozata tárgyában tett törvényességi
észrevétellel, kapcsolatban javasolt
módosításokat. Felkérték a Pénz-
ügyi Bizottságot, hogy szakmai
tanácsával segítse elô a polgár-
mester képviselôi költségek kifize-
tésével kapcsolatos döntését.
� Javaslatot fogadtak el a Buda-
pest XXIII. kerületi Városrendezési
és Építési szabályzatról (KVSZ)
szóló 25/2003.(VII.18.) Ök. sz.
rendelet módosítására (Hôsök tere

resztezôdésénél a buszmegálló na-
gyon szemetes, szemétgyûjtô kosa-
rat kérnek a környékbeliek. A So-
roksár busz végállomásánál sem
szûntek meg a problémák, az ott
parkoló gépjármûvek miatt nem tud
megállni a kijelölt helyen a busz.
Balesetveszélyes jelenleg a le- és
felszállás. Meg kell oldani – esetleg
egy behajtani tilos táblával – a gép-
jármûvek behajtását illetve parko-
lását. A költségvetés függvényében
a Mikszáth Kálmán Általános Iskola
udvarára és játszóterére világítást
kérnek a környékbeliek. 

A KÖZGÉP üzem által kibocsá-
tott zajterhelés már évek óta ismert
probléma. A lakosok kérése, hogy
legalább éjszaka és hétvégén tiltsák
meg a munkákat, mert a fémle-
mezek megmunkálása során ke-
letkezô zajtól már aludni sem lehet
a környéken. 

Szintén képviselôi bejelentés
keretében hangzott el, hogy a Tusa
és Vágóköz utcák keresztezô-
désénél a vízelvezetô rács sérült,
fogak törtek ki belôle, így nemcsak
eldugul a hordaléktól, de bale-
setveszélyes is. 

Forgalomtechnikai probléma,
hogy a HÉV Tájkép utcai megál-

lójánál a HÉV közlekedéséhez iga-
zított lámpa mûködése miatt több-
ször beragad a forgalom, a Tájkép
utcáról érkezô kihajtási idô fölös-
legesen nagyon hosszú, ezért a
Haraszti útról érkezô forgalom
rendszeresen feltorlódik. 

Képviselôi bejelentésre kérték a
volt Vörös Október Tsz. területén
történô gumi és szemét égetés ki-
vizsgálását, az az elleni hathatós
fellépést. 

Lakossági kérés tolmácsolása ke-
retében kérték az Írisz utca megnyi-
tását. 

A Csillag utcai óvodába járó
gyerekek szülei köszönetüket fejez-
ték ki az önkormányzatnak a terület
képviselôjén keresztül a színvonalas
felújításért és bôvítésért.

Végezetül több felszólalás is el-
hangzott a lomtalanítással kapcso-
latban. Bár a FKF Zrt. ebben az
évben teljeskörûen hirdette meg az
akciót, azonban több helyen is he-
tekkel elôbb teherautókkal hordták
vélhetôen nem is soroksáriak a lo-
mot és szemetet a közterületekre.
Többen kérték, hogy jövôre ellen-
ôrizzék az ilyen szemét-telepek
kialakulását. 
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– Grassalkovich út – Erzsébet utca
– Templom utca)

A Grassalkovich út mentén a
régmúltban kialakult lakófunkció
fôként ezen a területen köszön-
hetôen a nagy forgalomnak, a HÉV
közlekedésnek, a városközpont kö-
zelségének fokozatosan háttérbe
szorul, és egyre inkább kezdi
felváltani az egyéb kiskereskedel-
mi, vendéglátói, szolgáltatói funk-
ció. A kimutatható fejlôdési irány-
nak megfelelô fejlesztési igények a
jelenleg meghatározott építési pa-
raméterek szerint nem minden eset-
ben teljesíthetôk. Részben ezért,
részben pedig annak érdekében,
hogy a terület fejlesztése átgondolt,
tervezett, meghatározott paramé-
terek alapján történhessen, a terü-
letre vonatkozóan szabályozási
terv készítése vált szükségessé. A
szabályozási terv segítségével elôre
meghatározott keretek között lehe-
tôség lesz a folyamatosan jelent-
kezô fejlesztési igények kielégí-
tésére, így a meglévô tevékenysé-
gek korszerû körülmények közti
folytatására is, továbbá igény sze-
rint – rendezett viszonyok között –
lehetôség nyílhat akár a jelenlegi
funkciók megváltoztatására is.

A rendelet módosítása a vonat-
kozó térképpel a szokásos módon
kifüggesztésre kerül, és Soroksár
honlapján is megtekinthetô.
� Javaslatot fogadtak el a Buda-
pest XXIII. kerületi Városrendezési
és Építési szabályzatról (KVSZ)
szóló 25/2003.(VII.18.) Ök. sz.
rendelet módosítására (Horgász-
part köz – Haraszti út – kerület-
határ – Horgász part)

A Budapest XXIII. kerület, Hor-
gászpart köz – Haraszti út – kerü-
lethatár – Horgász part által hatá-
rolt területen található ingatlanok
rendezése, a beépítési feltételek
tisztázása, a lakótelkek megközelít-
hetôségének biztosítása, és a Ha-
raszti út melletti gazdasági, vegyes
funkciójú telkek L4-es építési
övezetbôl I építési övezetbe való át-
sorolása, az új övezethez igazodó
beépítési feltételek megállapítása.
A tervezési munka részeként, a
Haraszti út mentén elhelyezkedô
terület vonatkozásában 2005.-ben
elkészült a keretövezet módosítási
hatástanulmány, mely a jelenleg is
vegyes funkcióként használt telkek
keretövezeti átsorolására tett ja-
vaslatot. Budapest Fôváros Önkor-
mányzata a 77/2006. (XII.29.)
Fôv. Kgy. sz. rendeletével elfogad-
ta a módosítási javaslatot, ezzel az
érintett terület az L4-es keretövezet
helyett I jelû intézményi övezetbe
került. Az érintett tömb egy részére

– a Horgász part mentén húzódó
lakóingatlanok területére – kerületi
szabályozási terv van hatályban, a
TRT/XXIII/5 számú, 41/2000. (XII.
22.) sz. rendelettel jóváhagyott
Horgászpart szabályozási terve,
amely még nem került egységes
szerkezetbe való szerkesztésre a
Kerületi Városrendezési és Építési
Szabályzattal. Ezért jelen KVSZ
módosítással a 2000. óta megha-
tározott építési szabályokat meg-
tartva, a KVSZ mellékletét képezve
gyakorlatilag jogfolytonosan biz-
tosításra kerülnek a hatályos építési
követelmények ezen a terület-
részen.

A rendelet módosítása a vonat-
kozó térképpel a szokásos módon
kifüggesztésre kerül, és Soroksár
honlapján is megtekinthetô.
� Nem fogadták el az M0 útgyûrû
déli szektor, 51. sz. fôút – M5 autó-
pálya közötti szakasz létesítéséhez
szükséges hozzájárulások meg-
szerzésére tett javaslatot. Az M0-ás
kérdése – annak nyomvonala, a
természeti értékek védelme – már
sokszor szerepelt a napirendek
között. Sem a terveztetô, sem az
Autópálya Zrt. szakemberei nem
vették soha figyelembe az önkor-
mányzat kéréseit, ezért jelen ja-
vaslatot most a képviselô-testület
nem támogatta.
� A Képviselô-testület úgy határo-
zott, hogy a Magyar Állam tulaj-
donában álló, a Magyar-Bolgár
Barátság MgTsz. földhasználati
jogával terhelt Budapest XXIII.,
0196601/49, 0196608/3,
0196608/4, 0196601/86,
0196601/69, 0196613/6,
0196610/5 hrsz.-ú, kivett út meg-
nevezésû, valamint a 0196615/2,
hrsz.-ú, kivett csatorna megne-
vezésû ingatlanoknak a földren-
dezô és földkiadó bizottságokról
szóló 1993. évi II. törvény 12/D.
§.-a alapján Budapest Fôváros
XXIII. kerület Soroksár Önkormány-
zat tulajdonába kerülése érdeké-
ben kéri a Fôvárosi Önkormányzat
nyilatkozatát.
� Lassan 10 éve tartanak hosszabb
szünetekkel a tárgyalások a Tán-
csics M. u. 104. szám alatti orvosi
rendelô tulajdonjogáról, majd
késôbb a benne mûködô egész-
ségügyi szakellátási feladatok mû-
ködtetésének átvételérôl.

A Fôvárosi Önkormányzat a
tulajdonában lévô egészségügyi
ellátást biztosító ingatlanokkal
kapcsolatban 341/1996. (II. 29.)
Fôv. Kgy. számú [módosítva
1649/1996. (XI. 28.)] határozatot
hozott, hogy a kerületek által is
használt, egészségügyi ellátást
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szolgáló ingatlanokat térítésmente-
sen átadja az azt kérô kerületnek.
Ennek megfelelôen a kerület
130/1997. (III. 25.) Ök. sz. határo-
zatában nyilvánította ki, hogy át
kívánja venni az ingatlant.

2001. augusztus 10-én meg is
született egy ingyenes adás-vételrôl
szóló megállapodás, miszerint a
Fôváros átadja az ingatlant a sszzaakk--
ffeellaaddaattookkkkaall eeggyyüütttt.. A kerület kép-
viselô testülete 463/2005. (X. 11)
Ök. sz. határozatában megerô-
sítette átvételi szándékát, kküüllöönnööss
tteekkiinntteetttteell aazz eeddddiigg áátt nneemm vveetttt sszzaa--
kkffeellaaddaattookkrraa..

Az ingatlan már a kerületi ön-
kormányzat tulajdonában van. Az
utóbbi másfél évben az átadás-
átvételre kerülô egészségügyi szak-
feladatokról szólt az egyeztetés.
Ezek a tárgyalások is a végéhez kö-
zelednek, megoldódni látszik a
lakosság azon régi vágya, hogy az
épületben több szakorvosi rendelés
is mûködjön az eddigiekhez képest
nagyobb óraszámban és folyama-
tos ellátást biztosítva.

Eredmények: Az ingatlan a kerü-
leti önkormányzat birtokában ma-
radhat, ha átveszi az egészségügyi
szakellátó szakfeladatokat. Bôvített
óraszámban átkerülnek a kerület
üzemeltetésébe az épületben mûkö-
dô egészségügyi szakellátások a
tüdôgondozó és szûrô kivételével a
szakmai minimum feltételek biz-
tosításával. További órákat ad át a
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház (sze-
mészet, tüdôgyógyászat) További
szakorvosi órák megszerzését tá-
mogatja a Fôvárosi Önkormányzat
Egészségügyi és Szociálpolitikai
Bizottsága határozatában, amit a
Regionális Egészségügyi Tanács is
támogat. (belgyógyászat, dia-
betológia, bôrgyógyászat)

Az önkormányzat felhatalmazta
a polgármestert, hogy a Jahn Fe-
renc Dél-pesti Kórház igazgatójá-
val kössön üzemeltetési megálla-
podást a Budapest XXIII., Táncsics
M. u. 104. sz. alatti ingatlan fenn-
tartási költségeinek megosztásáról.
� Az Oktatási Minisztérium a helyi
és a megyei önkormányzatokkal
együttmûködve a 2000/2001. tan-
év során hozta létre a BBuurrssaa HHuunn--
ggaarriiccaa Felsôoktatási Önkormányza-
ti Ösztöndíjpályázatot.

Soroksár Önkormányzata a
kezdetektôl csatlakozott a felsôok-
tatásban tanuló szociálisan hátrá-
nyos helyzetû fiatalok támogatásá-
nak rendszeréhez. A képviselô-tes-
tület 2001-2006. között 500.000
Ft, 2007. évben 800.000 Ft, 2008.
évben 1.000.000 Ft keretet biztosí-
tott költségvetésében erre a célra.
Ez utóbbi összeg havi 5.000 Ft-tal
számolva 2008-ban 20 fô hallgató
éves ösztöndíját fedezi. A hallgatók
az önkormányzattól kapott havi
5.000 Ft mellett a minisztériumtól
további 5.000 Ft támogatásban
részesülnek. A képviselôk határoza-
tot hoztak arról, hogy az önkor-
mányzat a jövôben is vegyen részt
a Bursa Hungarica pályázati rend-
szerben.
� A Budapest XXIII. kerület So-
roksár Hôsök terének rendezése és
felújítása keretében épült Zene-
pavilon az elmúlt években a
település lakosságának megelége-
désére látja el feladatát. A Galam-
bos János Alapfokú Mûvészetok-
tatási Intézmény szakmai irányítása
mellett a Táncsics Mihály Mûve-
lôdési Ház munkatársai bonyolítják
nyaranta a nagy sikerû péntek esti
hangversenyeket. Az építmény nem
önálló intézmény, de közmûve-
lôdési feladatellátási helynek tekint-
hetô, ezért státuszának rendezése a
mûvelôdési ház telephelyeként
megoldható.

A Budapesti Körzeti Földhivatal
2005-ben digitális területfelmérést
végzett, melynek eredménye a meg-
bízhatóbb új technikának köszön-
hetôen pontosabb és eltér az
intézmény alapító okiratában ere-
detileg szereplô adattól. Az alapító
okirat 8. pontjában a Grassal-
kovich út 122. 185896 helyrajzi
számon kultúrház és 1530 m2

telekrész szerepel. A digitalizáció
miatti területváltozás szerint ez
1523 m2.

Fentiek alapján szükségessé vált
a Táncsics Mihály Mûvelôdési Ház
alapító okiratának módosítása.
� Tájékoztatót hallgattak meg a
Benedek Elek Óvoda, Általános
Iskola és Speciális Szakiskola és
Egységes Gyógypedagógiai és
Módszertani Intézet munkájáról.

AA nnaappiirreennddeekk mmeeggttáárrggyyaalláássaa uuttáánn
aazz aalláábbbbiiaakk hhaannggzzoottttaakk eell:: 

A Tárcsás utcai vasúti átjáró mel-
lett lakókat nagyon zavarja a so-
rompó zárt állása esetén fel-
tornyosuló autók mennyisége, azok
zaj és légszennyezése. Ezért a
területen érintett két képviselô kérés-

sel fordul az arra közlekedôkhöz.
Amennyiben a gépjármûvek a so-
rompó miatt nem tudják folytatni az
útjukat, a megállás idejére állítsák
le autóikat, hogy addig se terheljék
a környezetet a káros hatásokkal. 

Elhangzott, hogy a híradásokból
azt lehetett megtudni, hogy az ön-



2008. SZEPTEMBER 26. 5

VÁROSHÁZI NAPLÓ
2008. szeptember 16.

kormányzatok a közüzemi szolgál-
tatásokat kedvezményezett áron
szerezhetnék be. A polgármester
jelezte, hogy természetesen tudnak
a témáról, és a Külsô Kerületek Szö-
vetsége ülésein már többször szóba
került a téma. Azonban amíg kor-

mányrendelet nem születik róla,
nem realizálható a lehetôség. 

A mozgássérültek érdekében
kérték, hogy az Okmányiroda be-
járatához helyezzenek el mobil
rámpákat, hogy mindenki megkö-
zelíthesse ügyintézés céljából az

irodát. Az esôs idôszak beköszön-
tével ismét felmerültek az Elvira utca
vízelvezetési gondjai. Erre kérnek
az ott lakók megoldást. 

Több területrôl jelezték a gyom
és a parlagfû elszaporodását ille-
tôen. Hathatós fellépést kértek a

törvényt nem betartókkal szemben. 
A Szentlôrinci és Szent László

utcák által felduzzadó forgalmi ter-
helés miatta a Pistahegyi utcába
fekvô rendôrt kértek a lakosok. 

Pályázati felhívás
Budapest Fôváros XXIII. ker. Soroksár Önkormányzata által létrehozott

KKlléébbll MMáárrttoonn KKöözzaallaappííttvváánnyy 
SSoorrookkssáárr KKöözzookkttaattáássááéérrtt,, KKöözzmmûûvveellôôddéésséééérrtt KKuurraattóórriiuummaa

PPÁÁLLYYÁÁZZAATTOOTT  HHIIRRDDEETT 
tehetséges és nehéz anyagi körülmények között élô tanulók részére.

VVáárrjjuukk aazzookknnaakk aa ddiiáákkookknnaakk aa ppáállyyáázzaattaaiitt,, aakkiikk::

– humán vagy reál tanulmányi téren, illetve a mûvészet terén
kiemelkedô eredményt értek el,

– közismereti tárgyból legalább jó színvonalú a teljesítményük,
– nehéz anyagi körülmények között élnek,

– általános, középiskolai,  zeneiskolai   tanulók,  illetve  felsôoktatási
intézmények  hallgatói        

– kerületi lakóhellyel rendelkeznek.

PPáállyyáázznnii lleehheett::
– tandíjtámogatásra a 2008/2009. tanév I. félévére,

– eszközvásárlásra  és  egyéb,  az  eredményes tanulást szolgáló 
egyszeri támogatásra.

PPáállyyáázznnii ffoorrmmaannyyoommttaattvváánnyyoonn lleehheett,, mmeellyy iiggéénnyyeellhheettôô aazz OOkkttaattáássii
oosszzttáállyyoonn ((BBuuddaappeesstt,, 11223399 GGrraassssaallkkoovviicchh úútt 116622.. 22.. eemmeelleett)).. Ugyanitt a

pályázat leadható vagy a következô címre postázandó:
Klébl Márton Közalapítvány Kuratóriuma 1239 Budapest, 

Grassalkovich út 162.

AA ppáállyyáázzaattii aaddaattllaapphhoozz ccssaattoollnnii kkeellll aazz uuttoollssóó bbiizzoonnyyííttvváánnyy mmáássoollaattáátt..

BBeekküüllddééssii hhaattáárriiddôô:: 22000088.. ookkttóóbbeerr 1155..

A pályadíjakban részesülô tanulók névsorát a kuratórium a Soroksári
Hírlapban nyilvánosságra hozza.

AA hhaattáárriiddôônn ttúúll éérrkkeezzôô,, iilllleettvvee hhiiáánnyyooss ppáállyyáázzaattookkkkaall 
aa kkuurraattóórriiuumm éérrddeemmbbeenn nneemm ffooggllaallkkoozziikk !!

Nem adható támogatás:
- ha a pályázó a számára korábban megállapított támogatással 

nem számolt el,
- azon középfokú vagy felsôoktatási intézmények hallgatóinak, 

akik tanulmányaikat munkaviszony mellett folytatják.

Amennyiben egy családon belül többen is pályáznak, a kuratórium kéri
külön adatlapon beadni a pályázatokat.

SSookk ssiikkeerrtt kkíívváánn aa kkuurraattóórriiuumm

Helyi adórendeletünk értelmében,
ha magánszemély lakóházzal építi
be ingatlanát , akkor az építési
engedély jogerôre emelkedésének
évében már mentesülhet a telekadó
aló. Felhívjuk azonban figyelmüket,
hogy a mentesség nem automa-
tikus, azt a bevallás benyújtásával
lehet igényelni. A nyomtatvány
beérkezését követôen határozattal
állapítjuk meg a mentesség tényét
és ekkor intézkedünk a már be-
fizetett adó visszautalásáról.
Visszautalási igény esetén nyi-
latkozni kell, hogy az érintettnek

van-e más központi hatóságnál tar-
tozása (APEH, TB). Más hatóság-
nál fennálló tartozás esetén a már
befizetett adót visszautalni nem áll
módunkban. Ha valaki csak az el-
következô napokban nyújtja be
építési engedélyét, akkor a II. félévi
adót határidôre még be kell
fizetnie. Az ezt követô hónapokban
– december 3l-ig – megszerzett jog-
erôs építési engedély képez csak
számára jogalapot a mentességi
igény elôterjesztésére.

XXXXIIIIII.. kkeerr.. PPoollggáárrmmeesstteerrii HHiivvaattaall
AAddóóccssooppoorrtt

Adóhírek

BBuuddaappeesstt FFôôvváárrooss XXXXIIIIII.. kkeerrüülleett SSoorrookkssáárr ÖÖnnkkoorrmmáánnyyzzaattaa
aazz 

OOkkttaattáássii ééss KKuullttuurráálliiss MMiinniisszzttéérriiuummmmaall
együttmûködve 

a 22000099.. évre ismét kiírja a 

BBuurrssaa HHuunnggaarriiccaa

Felsôoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot

„„AA”” ttííppuussúú ppáállyyáázzaatt:: ffeellssôôookkttaattáássii hhaallllggaattóókk sszzáámmáárraa

„„BB”” ttííppuussúú ppáállyyáázzaatt:: ffeellssôôookkttaattáássii ttaannuullmmáánnyyookkaatt kkeezzddeennii kkíívváánnóó
ffiiaattaallookk sszzáámmáárraa 

((22000088//22000099.. ttaannéévvbbeenn éérreettttssééggiizzôôkk))

A részletes pályázati kiírás és az adatlapok átvehetôk az Oktatási
osztályon (Grassalkovich út 162. II. em.). 

Felvilágosítás  a 289 – 2107 számon kérhetô!

AA ppáállyyáázzaattookk bbeennyyúújjttáássáánnaakk hhaattáárriiddeejjee:: 22000088.. ookkttóóbbeerr 3311..

Augusztus 20-i kitüntetések
Rátkay Endre soroksári festômûvész kiemelkedô mûvészi életútja elis-
meréséül a Magyar Köztársaság Érdemrend Lovagkeresztje
(polgári tagozat) kitüntetésben részesült.

Szántóné Szabó Erzsébet az I. sz. Összevont Óvoda vezetôje több
évtizeden keresztül kifejtett kimagasló pedagógiai munkája elismeréséül
a Magyar Köztársasági Ezüst Érdemkereszt kitüntetésben
részesült.
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Önhöz szólunk kedves autóvezetô,
aki kelet-nyugati irányú közle-
kedésekor igénybe veszi a Tárcsás
utcai átjárót.

Kérjük Önt, ha a vasúti átjáró
lámpája pirosra vált amikor oda-
érkezik, vagy már hosszú sorban
várakoznak Ön elôtt autóstársai,
ÁLLÍTSA LE AUTÓJA MOTORJÁT!

Ha megteszi nem szennyezi zaj-
jal, kipufogógázzal a Wekerle,

Könyves, Tárcsás és a környezô
utcákban a környezetét. Ha leállítja
motorját, nem rontja tovább az ott
lakók egészségét, életminôségét, a
levegô tisztább, a környezet csen-
desebb lesz.

Kérjük, hogy tegye meg ezt a
mozdulatot!

KKöösszzöönnjjüükk
MMiikkóó IImmrree kkééppvviisseellôô

FFuucchhss GGyyuullaa kkééppvviisseellôô

Tisztelt Autóvezetô!

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat nyilvános

árverésre hirdeti meg a tulajdonát képezô
BBuuddaappeesstt XXXXIIIIII..,, VVáággóó kköözz 118866771188//22 hhrrsszz..--úú  22..118844 mm22 területû

beépítetlen terület megnevezésû ingatlan tulajdonjogát.
KKiikkiiáállttáássii áárr:: 2200..000000..000000 FFtt ++ ÁÁFFAA..

Az árverés ideje: 2008. október 15.  9:00 óra. 
Az árverés helye: Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. I. em. Tárgyalóterem).

Jelentkezni lehet: 2008. október 1. 9:00 órától 
2008. október 6. 15:00 óráig. 

Részletes kiírás: 5.000 Ft + ÁFA összesen 6.000 Ft összeg megfizetése
ellenében megvásárolható Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Osztályán

2008. október 1. 9:00 órától október 6. 15:00 óráig 
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. em. 27.)

Az árverésre kerülô ingatlan a helyszínen bármikor megtekinthetô.
Az árverésen azok vehetnek részt, akik megvásárolják a részletes

árverési kiírás dokumentációját és az abban foglaltaknak megfelelnek. 
További felvilágosítás: Kovács Mihályné Budapest XXIII. kerület

Soroksár Önkormányzat Vagyongazdálkodási Osztály 
osztályvezetô-helyettes (1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. 27.) 

tel.: 289-2188.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat 

árverésre hirdeti meg a tulajdonát képezô
BBuuddaappeesstt XXXXIIIIII..,, TTeemmpplloomm uu.. 4400.. ffsszztt.. 66.. sszzáámm aallaattttii,, 

116666 mm22 tteerrüülleettûû,, iirrooddaa mmeeggnneevveezzééssûû iinnggaattllaann ttuullaajjddoonnjjooggáátt..
KKiikkiiáállttáássii áárr:: 1155..550000..000000 FFtt.. 

Az árverés ideje: 2008. október 15. 13:00 óra.
Az árverés helye: Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala 
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. I. em. Nagyterem).

Jelentkezni lehet: 2008. október 1. 9:00 órától 
2008. október 6. 15:00 óráig. 

A részletes kiírás 5.000 Ft + ÁFA, összesen 6.000 Ft összeg megfizetése
ellenében megvásárolható a XXIII. ker. Önkormányzat Polgármesteri

Hivatal Vagyongazdálkodási Osztályán (1239 Budapest, 
Hôsök tere 12. II/27.) 2008. október 5. 10:00 óráig.
A helyszíni megtekintés: idôpont-egyeztetés alapján.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat nyilvános

árverésre hirdeti meg a tulajdonát képezô
BBuuddaappeesstt XXXXIIIIII.. KKöövveess uu.. 113322..,, 119955115599//22 hhrrsszz..--úú,, 882233 mm22 területû,

beépítetlen terület megnevezésû ingatlan tulajdonjogát.
KKiikkiiáállttáássii áárr:: 1144..220000..000000 FFtt ++ ÁÁFFAA..

Az árverés ideje: 2008. október 15. 11:00 óra. 
Az árverés helye: Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala 
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. I. em. Tárgyalóterem).

Jelentkezni lehet: 2008. október 1. 9:00 órától 
2008. október 6. 15:00 óráig. 

Részletes kiírás: 5.000 Ft + ÁFA összesen 6.000 Ft összeg megfizetése
ellenében megvásárolható Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önko-

rmányzat Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Osztályán 
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. em. 27.) 

2008. október 1. 9:00 órától 2008. október 6. 15:00 óráig. 
Az árverésre kerülô ingatlan a helyszínen bármikor megtekinthetô.

Az árverésen azok vehetnek részt, akik megvásárolják a részletes árverési
kiírás dokumentációját és az abban foglaltaknak megfelelnek. 

További felvilágosítás: Kovács Mihályné, Budapest XXIII. kerület Soroksár
Önkormányzat Vagyongazdálkodási Osztály osztályvezetô-helyettes

(1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. 27.), 
tel.: 289-2188.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat nyilvános
árverésre hirdeti meg a tulajdonát képezô BBuuddaappeesstt XXXXIIIIII.. kkeerrüülleett

00119955447722--00119955449933 hhrrsszz..--úú,, öösssszzeesseenn 1166 hhaa  99667744 mm22 tteerrüülleettûû, külterületi
erdô, ill. fásított terület megnevezésû ingatlan tulajdonjogát. 

KKiikkiiáállttáássii áárr:: 220044..000000..000000 FFtt.. 
Az árverés ideje: 2008. október 16. 13:00 óra. 

Az árverés helye: Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala (1239 Budapest, Hôsök tere 12. I. em.

Tárgyalóterem). Jelentkezni lehet: 2008. október 1. 9:00 órától 
2008. október 6. 15:00 óráig.  Részletes kiírás: 50.000 Ft + ÁFA

összesen 60.000 Ft összeg megfizetése ellenében megvásárolható
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár  Önkormányzat Polgármesteri

Hivatala Vagyongazdálkodási Osztályán (1239 Budapest, Hôsök tere 12.
II. em. 27.) 2008. október 1. 9:00 órától 2008. október 6. 15:00 óráig. 

Az árverésre kerülô ingatlan a helyszínen bármikor megtekinthetô.
Az árverésen azok vehetnek részt, akik megvásárolják a részletes árverési

kiírás dokumentációját és az abban foglaltaknak megfelelnek. 
További felvilágosítás: Kovács Mihályné, Budapest XXIII. kerület Soroksár

Önkormányzat Vagyongazdálkodási Osztály osztályvezetô-helyettes
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. 27.), tel.: 289-2188.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat nyilvános

árverésre hirdeti meg a tulajdonát képezô
Budapest XXXIII.,  GGrassalkovich úút 1138. sszám aalatti 

raktárhelyiség ttulajdonjogát.
Kiinduló áár: 5500.000 FFt 

Az árverés ideje:  2008. október 15. 14.00 óra 
Az árverés helye: Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatala (1239 Budapest, Hôsök tere 12.
I. em. Tárgyalóterem)

Jelentkezni lehet: 2008. október 1.  
9:00 órától október 6. 15:00 óráig

Részletes kiírás: 5.000 Ft + ÁFA összesen 6.000 Ft összeg megfizetése
ellenében megvásárolható Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Osztályán

2008. október 1. 9:00 órától október 6. 15:00 óráiig 
(1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. em. 27.)

A helyiség megtekinthetô: idôpont egyeztetés alapján.
Az árverésen azok vehetnek részt, akik megvásárolják a részletes

árverési kiírás dokumentációját és az abban foglaltaknak megfelelnek. 
További felvilágosítás: Kovács Mihályné Budapest XXIII. kerület

Soroksár Önkormányzat Vagyongazdálkodási Osztály osztályvezetô-
helyettes (1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. 27.) tel.: 289-2188.
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ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat nyilvános árverésre hirdeti meg a tulajdonát képezô

BBuuddaappeesstt XXXXIIIIII..,, VVáággóó uuttccaa 118866551199//44 hhrrsszz..--úú 11..112266 mm22 területû beépítetlen terület megnevezésû ingatlan tulajdonjogát.
KKiikkiiáállttáássii áárr:: 33..550000..000000 FFtt 

Az árverés ideje: 2008. október 15. 10:00 óra.  
Az árverés helye: Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 

(1239 Budapest, Hôsök tere 12. I. em. Tárgyalóterem).
Jelentkezni lehet: 2008. október 1. 9:00 órától

2008. október 6. 15:00 óráig. 
Részletes kiírás: 5.000 Ft + ÁFA összesen 6.000 Ft összeg megfizetése ellenében megvásárolható Budapest Fôváros XXIII. kerület Soroksár Önkor-

mányzat Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Osztályán 
2008. október 1. 9:00 órától október 6. 15:00 óráig

(1239 Budapest, Hôsök tere 12. II. em. 27.)
Az árverésre kerülô ingatlan a helyszínen bármikor megtekinthetô.

Az árverésen azok vehetnek részt, akik megvásárolják a részletes árverési kiírás dokumentációját és az abban foglaltaknak megfelelnek. 
További felvilágosítás: Kovács Mihályné Budapest XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat Vagyongazdálkodási Osztály osztályvezetô-helyettes (1239

Budapest, Hôsök tere 12. II. 27.) tel.: 289-2188.

BBuuddaappeesstt,, XXXXIIIIII.. kkeerr.. PPaassssuutthh LLáásszzllóó uu.. 11.. kivett mûvelési ágú, építési
terület megnevezésû, 

11.985 m2 alapterülettel nyilvántartott, 195325/11 hrsz.-ú ingatlant,
éérrttéékkeessííttééssrree.

Az ingatlan induló ára: 221155..773300..000000 FFtt ++ ÁÁFFAA
Az árverés idôpontja: 2008. nnovember 119. ((szerda) 99:00 óóra

Budapest, XXXIII. kker. PPassuth LLászló uu. 33. kivett mûvelési ágú, építési
terület megnevezésû, 

6020 m2 alapterülettel nyilvántartott, 195325/13 hrsz.-ú ingatlant,
értékesítésre.

Az ingatlan induló ára: 120.400.000,- FFt ++ ÁÁFA
Az árverés idôpontja: 2008. nnovember 119. ((szerda) 110:00 óóra

Budapest, XXXIII. kker. NNagyboldogasszony uu. 33. kivett mûvelési ágú, 
építési terület megnevezésû, 10.598 m2 alapterülettel nyilvántartott,

195325/7 hrsz.-ú ingatlant, értékesítésre.
Az ingatlan induló ára: 190.760.000 FFt ++ ÁÁFA

Az árverés idôpontja: 2008. nnovember 119. ((szerda) 111:00 óóra

BBuuddaappeesstt,, XXXXIIIIII.. kkeerr.. NNaaggyybboollddooggaasssszzoonnyy uu.. 55.. kivett mûvelési ágú, 
építési terület megnevezésû, 

4205 m2 alapterülettel nyilvántartott, 195325/9 hrsz.-ú ingatlant,
éérrttéékkeessííttééssrree.

Az ingatlan induló ára: 8844..110000..000000 FFtt ++ ÁÁFFAA
Az árverés idôpontja: 22000088.. nnoovveemmbbeerr 1199.. ((sszzeerrddaa)) 1122::0000 óórraa

BBuuddaappeesstt,, XXXXIIIIII.. kkeerr.. CCiikklláámmeenn uu.. 11.. kivett mûvelési ágú, építési terület
megnevezésû,  

14.997 m2 alapterülettel nyilvántartott, 195325/1 hrsz.-ú ingatlant,
éérrttéékkeessííttééssrree.

Az ingatlan induló ára: 226699..995500..000000 FFtt ++ ÁÁFFAA
Az árverés idôpontja: 22000088.. nnoovveemmbbeerr 1199.. ((sszzeerrddaa)) 1133::0000 óórraa

BBuuddaappeesstt,, XXXXIIIIII.. kkeerr.. CCiikklláámmeenn uu.. 33.. kivett mûvelési ágú, építési terület
megnevezésû, 8.712 m2 alapterülettel nyilvántartott, 195325/3 hrsz.-ú

ingatlant, éérrttéékkeessííttééssrree.
Az ingatlan induló ára: 114488..998800..000000 FFtt ++ ÁÁFFAA

Az árverés idôpontja: 22000088.. nnoovveemmbbeerr 1199.. ((sszzeerrddaa)) 1144::0000 óórraa

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY
BBuuddaappeesstt FFôôvváárrooss VVaaggyyoonnkkeezzeellôô KKöözzppoonntt ZZáárrttkköörrûûeenn MMûûkkööddôô RRéésszzvvéénnyyttáárrssaassáágg

a Magyar Ingatlanszövetség tagja

NNYYIILLVVÁÁNNOOSS ÁÁRRVVEERRÉÉSSEENN TTÖÖRRTTÉÉNNÔÔ ÉÉRRTTÉÉKKEESSÍÍTTÉÉSSRREE MMEEGGHHIIRRDDEETTII
a Fôvárosi Önkormányzat 3/4 és a XXIII. ker. Soroksár Önkormányzat 1/4 tulajdonát képezô,

JJeelleennttkkeezzééss és az Árverési Dokumentáció megvásárolható  22000088..  nnoovveemmbbeerr 33.. –– nnoovveemmbbeerr 1111.. munkanapokon 9:00 
és 15:00 óra között, (pénteken 9:00 és 13:00 óra között)

az alábbi címen: 

BBuuddaappeesstt FFôôvváárrooss VVaaggyyoonnkkeezzeellôô KKöözzppoonntt ZZáárrttkköörrûûeenn MMûûkkööddôô RRéésszzvvéénnyyttáárrssaassáágg IInnggaattllaannffoorrggaallmmaazzáássii IIrrooddaa
(1091 Budapest, IX. ker. Üllôi út 45. II. em. 220. Telefon: 456-9015, 456-9014, 456-9030)

(honlapok: www.bfvk.hu, vagy www.soroksar.hu)

Részletes felvilágosítás: dr. Kovács Ágnes, Kovács Mihályné 
Budapest XXIII. kerület Soroksár Önkormányzat Vagyongazdálkodási Osztály tel.: 289-2188

Árverés hhelye: Budapest Fôváros Vagyonkezelô Központ Zrt. Ingatlanforgalmazási Iroda
(1091 Budapest, IX. kerület, Üllôi út 45. II/220.) hivatalos helyisége.

Az árverésen az vehet részt, aki egyszeri, vissza nem térítendô, 
25.000  FFt ++ ÁÁFA összegért megvásárolja az árverési dokumentációt 

és elfogadja az abban foglaltakat.
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SOROKSÁRI NAPOK 2008.
A soroksári Napok rendezvényeit a Helytörténeti
Gyûjteményben „Régi-új emlékeink” címmel nyitott
kiállítás indította. Az értékes tárlat anyagát azok a
tárgyak, dokumentumok alkották, melyeket az
elmúlt idôszakban adományoztak a soroksáriak ill.
leszármazottaik

A Táncsics Mihály Mûvelôdési Házban az
„Egészségnap” keretében egész délután ingyenes
szûréseken vehettek részt a lakosok

A Páneurópa Általános Iskola vezetése „Az iskolai
siker kulcsa” címmel regionális oktatási konferenciát
rendezett. Meghívott elôadók voltak: Dr. Puskás Aurél
és dr. Lénárd Sándor

Voltak olyanok, akik vérüket adták mások 
gyógyulása érdekében

�
�

�
�
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SOROKSÁRI NAPOK 2008.
A galériában rendhagyó kiállítás nyílt. Geiger György
Liszt-díjas trombitamûvész ezúttal képi látásmódjából
adott ízelítôt. Soroksárról és külföldi tájakról,
városokról készült fényképeit tárta a látogatók elé.
Erre az alkalomra fotóiból és írásaiból összeállított
könyv jelent meg. A kiállítást Tóth József fényképész
nyitotta meg.

Az Európai Mobilitási Héthez kapcsolódva a kerületi iskolások kerékpár-
versenyen vettek részt a Duna-parton.

Nagy Zsófia a Galambos János Zeneiskola 
növendéke Vivaldi szólóval kápráztatta el 
a közönséget

A Díszelôadáson versenytáncosok színesítették a
látványt

Somorjai István soroksári mûvész, az Operaház elsô trombitása Nino Rota filmzenéjének szóló
részletével örvendeztette meg a közönséget

�

�

�

�

�
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SOROKSÁRI NAPOK 2008.

Sasvári Sándor és Mahó Andrea
világhíres musicalekbôl adtak elô
részleteket. A közönség soraiban
ülôk vastapssal jutalmazták 
a fergeteges elôadást

A Díszelôadás befejezésekor Turai István
Törökbálint és Geiger Ferenc Soroksár 
polgármestere írtak alá testvérvárosi megállapodást

Bódi Barbara és Szabó Dávid nem csak énekelték a
legkedveltebb operarészleteket, de táncukat még az akro-
baták is elirigyelték volna.

Szegedi Dóra soroksári énekesnô és Virágh József az
operett mesés álomvilágát varázsolták a színpadra

��

�

�



2008. SZEPTEMBER 26. 11

SOROKSÁRI NAPOK 2008.
Soroksár Önkormányzata Képviselô-testületének dön-
tése értelmében 2008-ban is átadták a Soroksárért
Érdemérem kitüntetéseket. Képen (balról-jobbra):
Barabás Tibor, Nádor Judith (édesapja dr. Nádor Ödön
posztumusz kitüntetését vette át), Geiger Ferenc,
Marcziné Wieland Terézia, Király Attila plébános,
Menásch János, Ullmann Zoltán (édesapja Ullmann
Ferenc posztumusz kitüntetését vette át). Posztumusz
Soroksárért Érdeméremben részesült még Uhrner
Ferenc (kitüntetését felesége Solti Krisztina vette át).

A Molnár-szigeti sátor elé szerencsésen megérkeztek a
szüreti felvonulók, köztük a múltat idézô jegyzô-pár
Mikó Imre képviselô és felesége, bíró-pár Szeili Csaba
és Bárkányi Judit, Geiger Ferenc és caládja, a
Soroksári Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke
Ullmann Mihály és a népes vendégsereg.

Ebben az évben ünnepli Soroksár és Nürtingen
testvérvárosi kapcsolatának 20. éves jubileumát.
Soroksár Önkormányzata erre az alkalomra
emlékzászlókat készíttetett, melyeket Fehérvári Lajos
atya áldott meg.

Az este folyamán a Schorokscharer Musikanten
Zenekar húzta a talpalávalót. Nem is sokan maradtak
ülve. A táncot csak a tûzijáték idejére függesztették
fel a mulatni vágyók.

�
�

�
�
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SOROKSÁRI NAPOK 2008.
Az esti program elsô ceremóniájának keretén belül
Ottmar Heirich Nürtingen és Geiger Ferenc Soroksár
polgármestere írták alá a jubileumot rögzítô doku-
mentumot. Ebben megerôsítették, hogy továbbra is
törekszenek a kapcsolatok elmélyítésére,
bôvítésére.

Itt került hivatalosan átadásra a két település
címerével, és az alkalmat szövegesen is rögzítô feli-
rattal kihímzett selyem-emlékzászló. A jubilálókat
és az ünneplô közönséget Dr. Hiller István kulturális
miniszter, országgyûlési képviselô is köszöntötte.

�

Vasárnap délelôtt immár hagyományosan együtt
ünnepeltek az 50. házassági évfordulójukat jubiláló
párok.

�
�

A délutáni programokat a bolgár táncosok kezdték.
A vállalkozó szellemû közönségnek táncház adott
lehetôséget az alaplépések elsajátítására.

�
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SOROKSÁRI NAPOK 2008.
A megalapításának 40. évfordulóját ebben az
évben ünneplô Soroksári Német Nemzetiségi
Táncegyüttes magyar és sváb táncokkal ejtette
ámulatba a közönséget.

�

A könnyûzenei programokat a Desperado Együttes
indította a rajongók nagy örömére.

�

Klemy legújabb albumáról énekelte fülbemászó új slágere-
it, de meglepetésre világslágerek magyar szövegére és
éneklésére is megszerezve a jogot, ezekbôl is ízelítôt
adott.

�

A rekeszizmokat Bajor Imre
színmûvész, humorista 
dolgoztatta meg. A vidámság
nem hiányzott mûsora alatt a
rendezvénysátorból.

�
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SOROKSÁRI NAPOK 2008.

A&M Kft.
Auchan Magyarország
Budapesti Nagybani Piac
Báthory Mûanyagnagykereskedés
Deponátor Kft.
ERSTE Bank Hungary Nyrt.

Farkaskert
Fuchs Gyula képviselô
Fõvárosi Ásványvíz és Üdítôipari
Zrt.
Fõvárosi Ásványvíz és Üdítôipari
Zrt. Pepsi Americas

Kiss Olgi Virágüzlet
Közgép Zrt.
Lurdy-Ház Bevásárló és Irodatech-
nika
OTP Bank Nyrt. Budapesti Régió
PIT/STOP Autójavító Kft.

Prangl H. Kft.
Ráció Kft.
Rondo Hullámkartongyártó Kft.
Sorvasker Kft.
T&T Buci Pékség

TTÁÁMMOOGGAATTÓÓKK

A musicalek és filmzenei részletek a vasárnapi mûsorból
sem hiányoztak Koós Réka és Csengeri Attila fantasztikus
elôadásának köszönhetôen

�
Csocseszt nagy tapssal fogadták rajongói. Ez alkalommal sem okozott
csalódást. Igazi mulatós hagulatot varázsolt a színpadra.

�

Bódi Guszti és a Fekete Szemek Együttest már sokan várták Soroksáron.
Ezúttal a Soroksári Napok keretein belül örvendeztették meg rajongóikat.

�

Galambos Lajos „hazai pályán” csillogtatta meg énekes- és trombita
tudását.

�

�

Geiger Ferenc emléklapot és ajándékot adott át (balról-
jobbra) Parti András hegyikerékpárosnak és Devecseriné

Rimer Noémi horgásznak 2008-ban elért kimagasló sport-
eredményeik elismeréséül. (Cikkek: 19. o., 20. o.)

�
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Örömteli pillanatok

KULTÚRA, MÛVELÔDÉS

Galéria’ 13 Soroksár Kht.
1238 Bp., Hôsök tere 13. Tel.: 287–3057

Táncsics Mihály Mûvelôdési Ház
októberi ajánlat

A képviselô-testület javaslatára
augusztus 20-a alkalmából a MMaa--
ggyyaarr KKöözzttáárrssaassáágg BBrroonnzz ÉÉrrddeemmkkee--
rreesszztt kitüntetésben részesült
MMaayyeerrnnéé BBaaáánn MMaaggddoollnnaa, a helyi
könyvtár volt vezetôje, a Galé-

ria’13 Soroksár Helytörténeti Gyûj-
temény munkatársa, helytörté-
nész. Munkáját köszönjük, kitün-
tetéséhez szívbôl gratulálunk.

GGaalléérriiaa’’ 1133 SSoorrookkssáárr

OKT: 3. 18 óra AAZZ OOPPEERREETTTT CCSSIILLLLAAGGAAII
Kálmán- Lehár-Strauss –Huszka legszebb 
melódiái Czeitler Márton feldolgozásában
A belépés díjtalan

OKT. 4.  14 óra  IIddôôsseekk VViilláággnnaappjjaa
a ROZMARING Nyugdíjasklub rendezésében

OKT. 5. 16 óra BBúúzzaavviirráágg nnóóttaaddéélluuttáánn

OKT. 6. 17 óra ZZeenneeiisskkoolláássookk PPÓÓDDIIUUMMAA

OKT. 12. 15 óra Soroksári Férfi Népdalkör
KKóórruussttaalláállkkoozzóó

OOKKTT.. 1166..  1144..3300  AArraannyy JJáánnooss:: PPáázzmmáánn lloovvaagg,, AA bbaajjuusszz
A Maszk Színház elôadása
Belépô: 750 Ft (Bérlet 5 elôadásra: 3.500  Ft)

ÚÚJJDDOONNSSÁÁGGOOKK!!
AAFFRROO--LLAATTIINN zzeennééss ttoorrnnaa Kedd, csütörtök 18 óra
Bemelegítés vérpezsdítô funky és latin zenére, utána erôsítô gyakorlatok.
Minden izmot megmozgatunk.
Vezeti: Schlachta Márta táncpedagógus (30/9967020)
Bérlet: 7500 Ft/10 alkalom, Foglalkozásonként 800 Ft.
NNYYUUGGDDÍÍJJAASS TTOORRNNAA 
Egészségmegôrzô, kondicionáló torna Kedd, csütörtök 15.30-tól
Vezeti: Schlachta Márta táncpedagógus (30/9967020)
Bérlet: 5000 Ft/10 alkalom
Foglalkozásonként 600 Ft.
ZZEENNÉÉSS GGYYEERREEKKTTOORRNNAA –– KEDD 17 óra – Alkalmanként 500 Ft
BBóóbbiittaa ffooggllaallkkoozzááss- kicsik zenei játéka az anyukák részvételével
Csütörtök 9.30 tól és 10 órától – Vezeti Hegedûs Zsuzsa
ZZssuuzzssiimmuuzzssiikkaa- óvodások zenei fejlesztése játékosan
Kedd 17-18 óra – Vezeti Hegedûs Zsuzsa

FFEELLHHÍÍVVÁÁSS!!
Kedves Vendégeink!
Bizonyára Önök is észrevették már, hogy mûsorfüzetünk köszöntô lapján
rendszerint egy a tartalomhoz illô szépirodalmi mû szerepel. Ezen alkotá-
sok szerzôit eddig elismert írók, költôk közül választottuk ki .
Most azonban váltani szeretnénk...
Felkínáljuk a nyomtatásban való ezen szerény megjelenés lehetôségét
amatôr költôk, írók számára. Mostantól várjuk tehát az írott mûveket mûfa-
ji és bármilyen más korlátozás nélkül azzal a céllal, hogy októbertôl velük
díszítsük mûsorfüzetünket.    VVáárraakkoozzáássssaall:: aa mmûûvveellôôddééssii hháázz mmuunnkkaattáárrssaaii

Októberi elôzetes
GGeeiiggeerr GGyyöörrggyy 

Liszt-díjas trombitamûvész
Fotográfiák Soroksárról és a többi világrészrôl címû fotó kiállítása.

Megtekinthetô 22000088.. ookkttóóbbeerr 44--iigg
szerdától szombatig 14-18 óra között. 

A „Magyar Festészet Napja”
alkalmából

„„NNaappvviilláággoonn””
címû kiállítás megnyitója

a XX.-XXIII. kerület közös tulajdonát képezô 
kortárs képzômûvészeti munkákból
2008. október 16-án 18 órakor.

Soroksári Helytörténeti Gyûjtemény
SSoorrookkssáárr rrééggii--úújj eemmlléékkeeiinnkk címû kiállítása.

Megtekinthetô 2009 június 30-ig.
kedd, csütörtök 10-14 óra között elôzetes bejelentkezés alapján,

szerda, péntek 14-18 óra között

Szeptember elsején utolsó tagóvo-
dánk is a Csillag utcában, felújítva,
megnövekedett alapterülettel fogad-
ta a gyermekeket és szüleiket.

A nyár folyamán a környék
lakói, gyermekek, felnôttek, izga-
lommal telve követték az esemé-
nyeket – vajon milyen változások
történnek: lebontott tetô, a csupasz
falak, a belsô terek, a feltúrt udvar.

Az óvoda dolgozói is várták, mi-
kor kezdôdhet el végre a takarítás,
a berendezkedés.

Augusztus utolsó napjaiban
versenyfutás kezdôdött az idôvel,
hogy az üres helyiségekben a bú-
torok, függönyök, játékok a
helyükre kerüljenek. Az óvoda dol-
gozói újra bizonyítottak, fáradtsá-
got figyelmen kívül hagyva tették
dolgukat, zökkenômentesen kez-
dôdhetett a gyermekek fogadása.

Az átalakítás kezdetétôl a befe-
jezésig sok segítséget kaptunk szál-
lítási munkálatokban a Révész a
Somodi, a Szöllôsy családtól.

Az önkormányzat vezetése,
dlgozói és a kivitelezô (Wand Kft.)
igyekezett figyelembe venni kéré-
seinket, észrevételeinket a lehetô-
ségekhez mérten az átalakítás so-
rán. Maradt még tennivaló a
következô évre is, a gyermekek
azonban gyönyörû környezetben
kezdhették gondtalan óvodás

éveiket. További fejlesztések történ-
tek a Szitás utcai óvodában – új
udvari térkô került a bejárathoz a
régi udvari épületek lebontásra
kerültek, helyette esztétikus faház
áll. Az egyik csoportszobába új
tapéta és laminált parketta is került.

Az elmúlt 11 év kerületi beruhá-
zásai, felújítási programja a neve-
lési, oktatási intézményekben azt
mutatják, hogy SOROKSÁRON JÓ
ÓVODÁSNAK, ISKOLÁSNAK
LENI!

SSzzáánnttóónnéé SSzzaabbóó EErrzzsséébbeett
II.. sszz.. ÖÖsssszzeevvoonntt ÓÓvvooddaa

Köszönetemet szeretném kifejezni
magam és lányom nevében az
önkormányzatnak, hogy a Csillag
utcai óvoda bôvítése miatt szá-
munkra cserelakást biztosított és azt
igényesen felújította, otthonossá
tette. – Továbbá hálás köszönet
barátainknak, ismerôseinknek a
költözésben nyújtott önzetlen segít-
ségnyújtásukért.

GGrreeiinneerr GGyyuulláánnéé ÁÁggii nnéénnii..

HHIITTTTAANN ((rróómmaaii kkaattoolliikkuuss hhiittookkttaattááss))

ÓÓvvooddááss hhiittttaann:: 
A foglakozások kkeeddddeennkkéénntt 1177::0000--
1177::4455--iigg lesznek, amelyeken a
szülôk is részt vehetnek a gyer-
mekükkel.
EEllssôôáállddoozzáássrraa kkéésszzüüllôôkk ((33--44.. oosszz--
ttáállyy)):: Idôpont: szerda, 17:00-17:45
GGrraassssaakkoovviicchh AAnnttaall ÁÁlltt.. IIsskk.. ((ffeell--
ssôôssöökk)):: Idôpont: hétfô 13:45-14:30
MMiinnddeennkkiitt sszzeerreetteetttteell vváárruunnkk!!

BBAABBAA--MMAAMMAA KKLLUUBB

Minden hónap 2. és 4. keddjén
VVáárraannddóóss kkiissmmaammáákknnaakk –– sszzeepptteemm--
bbeerr 2233.. kkeedddd,, 1188::0000 Téma: „A ba-
bahordozás lélektani és anatómiai

hatásai, hordozókendô vásár és
oktatás” 

BBaabbáássookknnaakk:: ookkttóóbbeerr 77.. kkeedddd,,
1100::0000 Téma: „Reform-táplál-
kozás már csecsemôkortól? Kérdé-
sek és válaszok a babatáplálással
kapcsolatban (szoptatás, húsevés,
vegetarianizmus, bébiételek és táp-
szerek...).” Klubvezetô: Mutombo
Angelika, 06 70 339-5736,
mutomboangi@gmail.com

MMOODDEERRNN TTÁÁNNCC
MMiinnddeenn hhééttffôônn ééss ppéénntteekkeenn 1188::0000--
1199::0000 Több stílus egy helyen! 
Jelentkezni lehet folyamatosan.
Klubvezetô: Napholcz Viktor, 06
70 549-2463

Az Otthon Közösségi Ház októberi ajánlata
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OKTATÁS

„„IItttt vvaann aazz ôôsszz,, iitttt vvaann úújjrraa……””-
idézik a költôt a „már ipszilont is
tudó” másodikos betûvetôk napok
óta, így hát „képben vagyunk”.
Annak dacára, hogy ebben a
szeptemberi kánikulában nemcsak
a lelkesedés fûti a tantermekben
lakozókat, hanem a szép nyári
emlékek is. Három táborunk lakói
vitték júliusban hírünket a világba, s
hozták haza a világot nekünk
beszámolóikkal.

MMÛÛVVÉÉSSZZEETTII TTÁÁBBOORR,, PPÁÁLLKKÖÖVVEE::
A Balaton északi partjánál idôzô
diákjaink lubickolni ugyan keveset
tudtak, miután a klímaváltozásból
nekik inkább csak a szeszélyes,
pocsék idô jutott, de az sem akadá-
lyozhatta meg, hogy munkáikban
megörökítsék az íjászat, a lovaglás
és csacsi simogatás ((ssaallffööllddii mmaajjoorr)),
a várbevétel ((SSzziigglliiggeett)) vagy éppen
a gyalogtúrák ((eeccsséérrii tteemmpplloommrroomm,,
rréévvffüüllööppii hhaattttyyúúeetteettééss)) emlékeit. A
hazahozott kitûnô mûveket látva a
szervezôk szeretnék, hagyományt
teremtve, idén is sokakkal megízlel-
tetni az alkotás örömét.

EEUURROOPPÄÄIISSCCHHEE JJUUGGEENNDDTTAAGGEE,,
NNÜÜRRTTIINNGGEENN:: A buszos zötyögésre
(900 km) hajnalban még álmosan
induló „utazó nagyköveteink” bár
sofôrjüket a GPS is picit megvic-
celte, az esti érkezés s vacsora után
már vígan ismerkedtek a francia,
angol, keletnémet és nürtingeni
gyerekekkel. Velük másnaptól a
sorsolással összeállított nemzetközi
csapatokat alkotva, változatos
(kultúra, tudomány, sport) és játé-
kos feladatokat közösen megoldva
versenyezhettek az utolsó esti díjki-
osztóig, hol 3-szor örülhettek elért 2
elsô és egy második helyezésüknek.
Gyerekeink számára egyaránt
élményszerû volt a városnézô
vetélkedô, a szórakoztató olimpia,
a fürdôzéssel egybekötött strand-
röplabda, a foci- kézilabda és asz-
taliteniszmeccsek épp úgy, mint a
Neckar-folyó partjáról a sárkány-
hajózási vversenyen a 16 magyar
diák elsôként beérkezô hajóját
fogadó városiak ovációja. A vissza-
úton is jó volt felidézniük a záró est
svédasztalos vacsoráján vagy az
azt követô discón történteket.

SPORT TTÁBOR, SSIKONDA III.:
Azért II., mert 2 évvel ezelôtt

ugyanitt táboroztunk, így csak a
macska tûnt újnak, de második nap
már ô is stabil táborlakónak számí-
tott némi finom falatnak és sok
simogatásnak köszönhetôen. Eget-
rengetô dolgok nem történtek, senki
nem hagyta otthon a fürdôruháját, s
a fák is edzettebben hallgatták a
„szövegelést”. Fruzsi most nem esett
akkorát (kevesebb esô volt), így a
fiúk sem tudtak gátat építeni
sártengerré változtatva ezzel a
tábort, a túrákra nem kellett
bozótvágó kést vinni, és akik gyalo-
golni indultak, azok még aznap
visszataláltak. Tehát Gyöngyi néni
sebészeti praxisa (hál istennek)
majdnem csôdbe ment, viszont a
lelki segélyszolgálat kiválóan
mûködött. Idén is frenetikus sikert
aratott Zoli bá`  zenés ébresztôje
(„Melletted minden reggel vidáman
ébredek fel…”), melyet a horkoló
egyedek fülébe dúdolt, ám most
nem fôzött kétszer paprikás krump-
lit, mert nagyobb bográcsot vittünk,
így viszont a cicának volt diétás
vacsi.  Abaligeten elhûlve (kinn 35,
benn 10 fok) csodáltuk a barlang
sötétjét, s etettük a vadkacsákat
(azóta is abból élnek, amit akkor
kaptak). S persze volt sportolás
látástól-vakulásig (szó szerint), a
tudatlanok még azt is megtudhat-
ták, hogy egy sporttábor  elenged-
hetetlen kelléke a mûköröm. Száz
szónak is egy a vége: szép volt, jó
volt, s bár egyesek megpendítették,
hogy maradni kéne még egy hétig,
közvélemény kutatásra már nem
volt idô, mert a busz hazaért.

Így nnyárutón, ôôszelôn aa sszzép
emlékekbôl éépítkezünk, mmeerrtt
beköszöntött aa ddologidô. Hogy
csak az ovisból immár iskolássá
cseperedett elsôseink egyikének
reggelente felhangzó kérdését
idézzem : „Ma hhány ttannfoollyyaam
lesz?”…Hát lesz egy pár …Még a
„tanaraknak” is. Az elsô mindjárt
szept. 15-én, amit Oktatási
Konferenciának „becézünk”. 

De mindezekrôl majd máskor,
mert most megkezdôdött a tanév…
„S szép, mint mindig, énnekem.” 

HHáátt kkiiccssiikk ééss nnaaggyyookk:: kkaallaannddrraa
ffeell!!            TTóótthh TTiibboorr,, PPaallóócczz IIlloonnaa

Páneurópás becsengetô
Kerületünk több iskolája közül
egyedül a Mikszáth Kálmán Általá-
nos Iskola reagált a Soroksári Pol-
gárôrség és a Soroksári Rendôrka-
pitányság felhívására, – miszerint
szülôk és nagyszülôk személyében
napi 1-2 órás elfoglaltsággal köz-
remûködôket kerestünk  a tanulók

biztonságos közlekedése érdeké-
ben.  A kerületi tanulók nevében is
köszönjük a Mikszáth-os szülôk, a
Polgárôrség és a soroksári Rendôr-
kapitányság közremûködését ab-
ban, hogy a tanulók balesetmentes
közlekedésében segítséget nyúj-
tanak.         SSoorrookkssáárrii PPoollggáárrôôrrsséégg

SSoorrookkssáárrii BBoottaanniikkuuss KKeerrtt
Budapest, XXIII. (Soroksár), Péteri-major

RReennddkkíívvüüllii nnyyiittvvaa ttaarrttááss!!

A Soroksári Botanikus Kert Baráti Kör Közhasznú Egyesület
szervezésében

ccssaallááddii hhééttvvééggee a Soroksári Botanikus Kertben:

22000088.. ookkttóóbbeerr 0044..--éénn ((sszzoommbbaattoonn)) rreeggggeell 99 óórrááttóóll--ddéélluuttáánn 1177 óórrááiigg..

A rendezvény célja, hogy a kerület lakosai számára lehetôséget adjunk,
hogy megismerkedjenek munkánkkal, szép természeti környezetben

közösen töltsünk el néhány órát.

PPrrooggrraammookk::

kertbemutatás szakmai vezetéssel (csoportokat igény szerint, 
kb. 2 óránként indítunk)

növényismeret, kertészeti szaktanácsadás (egyetemi oktatók részvételével)
madarak a kertben gyerekprogramok:  focimeccs, futóverseny, stb.

A tóparton: erre kijelölt helyen lehetôség van szalonnasütésre, 
bográcsban fôzésre (természetesen hozott anyagból), 

de csak akkor, ha az idôjárás erre megfelelô!!

Növényvásár akciós árakkal: pozsgás növények, kaktuszok, leanderek,
dézsában nevelhetô mediterrán növényritkaságok stb.

BBeellééppôôddííjj:: eezzeenn aa nnaappoonn kkeeddvveezzmméénnyyeess ffeellnnôôtttt jjeeggyy:: 330000 FFtt//ffôô ..

Gyerekeknek, nyugdíjasoknak, 
valamint a Baráti Kör családtagjai részére ezen a napon ingyenes. 

Parkolási lehetôség a kapu elôtt, kerékpár megôrzés a Kertben.
166-os autóbuszok indulnak: 

Pesterzsébetrôl: minden óra 00 perckor, 
(Soroksár Hôsök terérôl minden óra 10 perckor) . 

Az új menetrendrôl tájékozódjanak a www.bkv.hu oldalon!

Szeretettel várunk minden kedves érdeklôdôt!

Bogya Sándorné
kertvezetô 

Tel: 06/70/2665894

A Mikszáthosok megoldották...

A hulladékudvarok az alábbiakban
felsorolt hulladékokat fogadják,
DDÍÍJJMMEENNTTEESSEENN::
– papír: újságok, folyóiratok, füze-
tek, hullámpapír, csomagolópapír,
kartondoboz, könyvek; – mûanyag:

hungarocell, PET-palack és azok
lecsavart kupakjai; – színes éés ffehéérr
üveg: italos, befôttes, parfümös; –
fémdoboz: üdítôs, sörös, konzerves
doboz
Veszélyes hhulladékok, iill. vveszéllyeess

öösssszzeetteevvôôkkeett ttaarrttaallmmaazzóó hhuull--
llaaddéékkookk:: – eellhhaasszznnáállóóddootttt hháázz--
ttaarrttáássii ggéépp: mosógép, hûtôgép,
kenyérpirító, stb.; – eelleekkttrroonniikkaaii hhuull--
llaaddéékk: számítástechnikai hulladék;
– fféénnyyccssöövveekk,, vviilláággííttóótteesstteekk; –
sszzáárraazzeelleemm - hhaasszznnáálltt ssüüttôôzzssiirraaddéékk,,
oollaajj ééss ggöönnggyyöölleeggee; – ffáárraaddtt oollaajj ééss
ggöönnggyyöölleeggee; – hhaasszznnáálltt aakkkkuummuulláá--

ttoorr..  Soroksárhoz esô legközelebbi:
a volt Posztógyár területén (a régi
Csepeli Kórház felé)
ÁÁttvveevvôôhheellyy:: XXXXII.. kkeerr.. CCsseeppeell BBaajjáákkii
FFeerreenncc uu.. 8866.. HHééttffôôttööll--ppéénntteekkiigg::  1100
-- 1188--iigg,, SSzzoommbbaattoonn::  88 –– 1100--iigg
TTeell..:: 442200--77771100 További kérdése
van? Vándor Éva 20/493-9011

Infók a hulladékgyûjtô udvarról

Családi hétvége
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RENDÔRSÉG

2008. május 16. óta új ôrsparancs-
nokot köszönthetünk Soroksáron
Skivraha Péter személyében. Ez al-
kalomból a Soroksári Hírlap rövid
interjút készített, melyben eddigi
intézkedéseirôl illetve jövôbeni ter-
veirôl kérdeztük az alezredes urat. 

– MMiióóttaa ddoollggoozziikk rreennddôôrrkkéénntt ééss
eezztt mmeeggeellôôzzôôeenn hhooll tteelljjeessíítteetttt sszzooll--
ggáállaattoott??

– 1992 óta vagyok hivatásos
szolgálatban, ezelôtt a XVIII. ke-
rületi Rendôrkapitányság Közrend-
védelmi Osztályvezetôje voltam.

– MMiillyyeenn eellkkééppzzeellééssii vvaannnnaakk aa
kkeerrüülleett kköözzbbiizzttoonnssáággáávvaall kkaappccssoo--
llaattbbaann??

– Ahogy azt a képviselôtestületi
ülésen is kifejtettem, elsôdleges
szempontom a lakosság érdekeinek
figyelembe vétele, az ôket irritáló
bûncselekmények (lopások, betöré-
ses lopások, gépjármûvekkel kap-
csolatos bûncselekmények) és a
szabálysértések (szabálytalan par-
kolások, gyorshajtás) megelôzése,
illetve a gyors és hatákony reagá-
lás az említett esetekben.

– AAzz eeddddiigg eelltteelltt iiddôô aallaatttt mmiillyyeenn
iinnttéézzkkeeddéésseekk bbeevveezzeettéésséérree kkeerrüülltt
sor?

– Mióta itt vagyok megszerve-
zésre került, hogy a Molnár-szige-
ten heti gyakorisággal járôröz-
zenek lovas rendôrök, illetve sor

került több autóvadász akcióra is a
mobil rendszámfelismerô rendszer-
rel – ezeket a jövôben szeretném
rendszeresíteni, fôleg a frekventált
idôszakokban. Már felvettem a
kapcsolatot a polgárôrséggel is,
kedvezôek az elsô benyomások.
Velük és a halôrökkel közösen is
tervezünk akciókat a Soroksári
Duna-ágon.

– HHooggyyaann kkééppzzeellii aazz eeggyyüütttt--
mmûûkkööddéésstt aa llaakkoossssáággggaall??

– Állandó, folyamatos rendôri
jelenlétre törekszünk, mely elôsegíti
a lakosság biztonságérzetének nö-
vekedését, valamint szeretnék velük
interaktív kapcsolatot kialakítani,
hogy folyamatosan visszajelzést
kapjunk a már megtett intézkedé-
sek hatékonyságáról. Ennek ered-
ményes mûködtetése érdekében a
KMB szolgálatot ellátó Kollégák
már felvették a kapcsolatot a Kép-
viselô testület tagjaival, és az ôál-
taluk jelzett – lakosságot érintô –
problémákkal kapcsolatosan az
elsôdleges intézkedések végreha-
jtása már megkezdôdött.

KKöösszzöönnjjüükk aazz iinntteerrjjúútt ééss eezzúúttoonn
iiss ssookk ssiikkeerrtt kkíívváánnuunnkk mmuunnkkáájjááhhoozz
ééss ííggéérreetteett tteesszzüünnkk aarrrraa,, hhooggyy aa
jjöövvôôbbeenn iiss ttáájjéékkoozzttaattjjuukk aazz oollvvaa--
ssóókkaatt SSoorrookkssáárr kköözzrreennddjjéétt ééss
kköözzbbiizzttoonnssáággáátt éérriinnttôô kkéérrddéésseekkbbeenn..

NN.. JJ..

Soroksár új ôrsparancsnoka

Indulhatunk? – kérdezi a sofôr az uta-
sokat indulás elôtt. Ugye isme-
rôs? Biztos vagyok benne, hogy már
számtalanszor hallotta, vagy feltette
maga is ezt a kérdést. De biztos, hogy
az utasoktól kell érdeklôdni, hogy
minden feltétel adott-e egy hosszú
utazásra? Vagy a fenti kérdés csak
egy önigazolásra, önnyugtatásra
alkalmas frázis, melyet költôi
kérdésként tesznek fel a gépjár-
mûvezetôk? Remélhetôleg nem így
van, hiszen az indulás csak az utazás
kezdete, melyet mindenkor biztonsá-
gos, a szabályokat betartó, etikus
közlekedésnek kell követnie és min-
denki számára megnyugató érkezés-
sel kell zárulnia. Ez a rendôrség egyik
legfôbb célkitûzése is.

AA kköözzlleekkeeddééss eettiikkáájjaa
A biztonságos közlekedés mindannyi-
unk számára fontos, ám abban is sze-
repe van mindenkinek, hogy mennyi-
re biztonságosak az útjaink. Sajná-
latos tény, hogy a lleeggttööbbbb bbaalleesseett eell--
ssôôddlleeggeess ookkaa aa kköözzlleekkeeddôôkk hheellyytteelleenn

mmaaggaattaarrttáássaa:: a gyorshajtás; irányvál-
toztatás, haladás és kanyarodás sza-
bályainak megsértése; elsôbbség meg
nem adása; a szeszesital vagy drog-
fogyasztás; stb. A halálos kimenetelû
balesetek legfontosabb rizikófaktorai:
a fáradtság miatti figyelmetlenség
vagy elalvás; a biztonsági öv vagy
egyéb biztonsági felszerelések (pl.
gyerekülés, bukósisak, csomagrögzítô
háló, láthatósági mellény) haszná-
latának elhanyagolása, stb.

Az utakon, az utcán való helyes
viselkedést leggyakrabban a józan
ész diktálja. Mindegy, hogy szabály,
törvény vagy közmegegyezés hatá-
sára, a közösségi, felelôs gondolko-
dás, a türelmesség, a figyelmesség és
az udvariasság mindenkire nézve
kötelezô.

Ha ezt a magától értetôdô visel-
kedést minden közlekedô betartaná,
akkor azok a közúti közlekedést érin-
tô szankciók, amelyeket idén vezet-
tünk be, már nem is lennének olyan
szigorúak, mint ahogyan azt ma
sokan gondolják.

KKoorrkkéépp –– KKóórrkkéépp
Bár az elmúlt években is számos

hathatós intézkedésre került sor a
közlekedésbiztonság javítása érdeké-
ben, a közúti közlekedési balesetek
száma továbbra is elfogadhatatlanul
magas. Döbbenetes tény, hogy EEuurróó--
ppaa úúttjjaaiinn éévveennttee 11,,33 mmiilllliióó bbaalleesseett
ttöörrttéénniikk,, melynek mérlege 40 ezer ha-
láleset és 1,7 millió sérülés. Az ezen
statisztikán alapuló kérdéskör egyre
nagyobb szerepet játszik a közösségi
politikában, sôt az ehhez kapcsolódó
programok és normák már az EU leg-
felsôbb politikai szintjéhez, az Euró-
pai Tanácshoz és az Európai Bizott-
sághoz kötôdnek. Ez nem volt mindig
így. Az 1990-es évek elejéig a közös-
ségnek még nem volt egyértelmû
hatásköre a közúti közlekedésbizton-
ság területén, így a célok eléréséhez
szükséges intézkedések kidolgozása
jelentôs nehézségekbe ütközött. Vál-
tozást az 1993. évi Maastrichti Szer-
zôdés hozott, amely megteremtette a
hatékony lépések megtételéhez nélkü-
lözhetetlen jogi feltételeket és eszkö-
zöket. Az ezredfordulótól gôzerôvel
meginduló uniós gépezet számos for-
mában megnyilvánult, többek között
törvényalkotásban, projektek indítá-
sában, valamint kutatások támoga-
tásában. Az EU Közösségek Bizott-
sága 2001. szeptember 12-én kiadott
egy ún. „Fehér könyv”-et, mely 2010-
ig meghatározza az unió közlekedés-
politikai feladatait. A FFeehhéérr kköönnyyvv
lleeggffôôbbbb ccééllkkiittûûzzééssee,, hhooggyy aazz uunniióóbbaann
22000011--hheezz kkééppeesstt 22001100--iigg 5500 sszzáázzaa--
lléékkkkaall ccssöökkkkeennjjeenn aa bbaalleesseettbbeenn mmeegg--
hhaalltt sszzeemmééllyyeekk sszzáámmaa..

E cél elérése érdekében következe-
tes erôfeszítésekre van szükség. Az
európai közlekedésbiztonsági cselek-
vési program a következôkben hatá-
rozza meg a legfontosabb tevékeny-
ségeket: a közutakat használók fele-
lôsségteljesebb magatartásra való
ösztönzése (a szabálykövetô maga-
tartás erôsítése és a veszélyes maga-
tartásformák fokozottabb üldözése),
biztonságosabb jármûpark kialakí-
tása a mûszaki innovációk támoga-
tásával, a közúti infrastruktúra fej-
lesztése az információs és kommuni-
kációs technológiák használatával. A
tervezett további kezdeményezések
között szerepel a közúti balesetek ál-
tal okozott sérülésekre vonatkozó sta-
tisztikai adatok gyûjtése és elemzése,
valamint az optimális megoldások ke-
resésére irányuló kutatás. Hazánk
közlekedéspolitikai programját –
amely a „Magyar Közlekedés-politika
2003-2015” címet viseli – az Or-
szággyûlés 2004 elején fogadta el. A
programban, amelynek elfogadása-
kor hazánk még nem volt az EU tag-
állama, a közösségi szándéknál vala-
melyest enyhébb célkitûzéseket fogal-
maztak meg. Ezek a következôk: a

személysérüléses balesetek és a halá-
los áldozatok számának 22001100--iigg ttöörr--
ttéénnôô 3300 sszzáázzaalléékkooss,, valamint 22001155--iigg
ttöörrttéénnôô 5500 sszzáázzaalléékkooss csökkentése.

A kitûzött célok jobban megfelel-
nek a magyar valóságnak, reálisab-
ban tükrözik a közlekedésbiztonsági
helyzetben rejlô lehetôségeket. Infra-
struktúránk kedvezôtlenebb, anyagi
lehetôségeink korlátozottabbak, így
az 50 százalékos csökkenés elérése
hazánkat is fejlettebb uniós tagálla-
moknál jóval nagyobb kihívás elé állí-
taná. Érveinket az EU is elfogadta.
MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn tteehháátt aa 3300 sszzáázzaa--
lléékkooss vváállllaalláássáávvaall kkíívváánn hhoozzzzáájjáárruullnnii
aa 22001100--iigg kkiittûûzzöötttt eeuurróóppaaii ccééllookk tteell--
jjeessííttééssééhheezz..

Az 1990 és 2000 közötti egy évti-
zed alatt a személysérüléses balese-
tek száma több mint 37 százalékkal,
a meghalt személyek száma 51 szá-
zalékkal, ezen belül pedig a közle-
kedési balesetek következtében el-
hunyt gyermekek száma 65 száza-
lékkal csökkent. Az adatok alapján
kijelenthetô, hogy Magyarország a
90-es években egyszer már megva-
lósította azt a célkitûzést, melyet a Fe-
hér könyv jelenleg meghatározott.

Ebben az idôszakban a balesetek
súlyossági fokát is kedvezô változá-
sok jellemezték, ugyanis az 1.000
balesetre jutó halálos áldozatok
száma 87-rôl 67-re esett vissza. Ezek
a változások olyan környezetben zaj-
lottak le, amikor a gépjármûvek szá-
ma évrôl évre növekedett, s ezzel
párhuzamosan a közúti forgalom is
zsúfoltabbá vált. Míg 1968-ban ke-
vesebb, mint 1 millió gépjármû köz-
lekedett hazánk útjaink, addig 22000077--
bbeenn aa ffoorrggaalloommbbaa hheellyyeezzeetttt ggééppjjáárr--
mmûûvveekk sszzáámmaa mmáárr mmeegghhaallaaddttaa aa 33,,55
mmiilllliióótt.. A gépjármûpark növekedése
és a balesetek számának csökkenése
azt jelzi, hogy a mobilizációs szint
fejlôdése nem feltétlen jár együtt a
közúti balesetek számának növeke-
désével.

Az ezredfordulót követôen – 2001
és 2006 között – hazánk közlekedés-
biztonságát összeséségben kedvezôt-
len statisztikai adatok jellemezték.
2007-ben azonban a baleseti szá-
mok alapján már a közlekedésbiz-
tonsági helyzet javulása figyelhetô
meg. 22000077--bbeenn 2200..663300 sszzeemmééllyy--
sséérrüülléésseess kköözzúúttii kköözzlleekkeeddééssii bbaall--
eesseett ttöörrttéénntt,, ami 1,65 százalékkal ke-
vesebb, mint 2006-ban. A halálos, a
súlyos és a könnyû sérüléses balese-
tek száma biztató módon egyaránt
csökkent. Míg a 90-es évek elején a
közúti áldozatok száma meghaladta
a 2.100 fôt, az ezredforduló évéig ez
a szám jelentôsen, 1.200 fôre csök-
kent. 22000077--bbeenn 11..220033 ffôô vveesszztteettttee
éélleettéétt MMaaggyyaarroorrsszzáágg kköözzúúttjjaaiinn,, kköözzeell
88 sszzáázzaalléékkkkaall kkeevveesseebbbbeenn,, mmiinntt aazz
eellôôzzôô éévvbbeenn.. ((ffoollyytt..)) DDrr BBeenncczzee JJóózzsseeff

Közlekedni márpedig muszáj...
...de nem mindegy, hogyan!
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EGÉSZSÉG EGYEBEK

Az orvosláson belüli szakosodás
ugyancsak viszonylagos, példának
okáért magától értôdik, hogy a szív
bajait a kardiológus, a fül beteg-
ségeit a fülész kezeli, mindazonál-
tal természetesen az egész szerve-
zet beteg, az egyes szervrendsze-
rek között számos kölcsönhatás
van.

Ilyen egységes szemléletû ambu-
lancia a Jahn Ferenc Dél-pesti Kór-
ház potenciazavarokkal foglalkozó
kardiológiai (!) ambulanciája, ami
országosan, de határon túl is,
egyedülálló.

Miután a férfiak meglehetôsen
gyakori (és kínos) betegségét, a me-
revedési (erekciós) zavart (=erektilis
diszfunkciót) egy 10 évvel ezelôtti
gyógyszer világszabadalom végle-
gesen a történelmi múltba küldte,
úgy látszódott, minden rendben
van. (A „kék tabletta” nevét min-
denki ismeri, leírnunk a reklám tör-
vények nem engedik).  

Ám kiderült, az, hogy a mere-
vedési zavar immár kezelhetô, csak
kiinduló pontja újabb kutatásoknak
és tapasztalatoknak. A férfiak e
fontos (sokszor szemérmesen elmo-
solygott) betegsége nem valami
élvezeti probléma, azaz nemcsak a
szexualitással függ össze. Annál
sokkal messzebbre mutat. Minthogy
az erekció (a hímvesszô szexuális
izgalomra bekövetkezô megkemé-
nyedése) az érrendszer különlege-
sen differenciált funkciója, ha baj
van, az egész embert kötelezô
megvizsgálni. Hogy milyen módon,
azt mindig egyéni vizsgálat dönti
el. Így kerül tehát a csizma az asz-
talra, a szexológiai urológiai beteg
a szív és az érrendszer ambulan-
ciájára. 

A merevedési zavar a férfiak
annyi százalékát érinti, ahány éves
korosztályról beszélünk. Pld. az 50
évesek 50%-át, hetven évesek 70%-

át. A merevedési zavar lehet rész-
leges, olyan „…hát nem a régi…”
típusú is. Ám a merevedési zavarral
akkor is orvoshoz kell fordulni, ha
valaki nem kíván nemi életet élni.
Ha urológushoz/andrológushoz, ô
küldi a kardiológiára. És fordítva.

További kérdés, hogy a szív-, és
érrendszeri betegek, gyakran
hosszabb kihagyás után újra élhet-
nek-e nemi életet, hiszen az a kerin-
gési rendszer bizonyos megter-
helését jelenti. Hogy ez megenged-
hetô-e, továbbá az aktus elôtt bevett
tabletta miként befolyásolja a szer-
vezetet és más gyógyszerek hatá-
sát, fontos kérdés. Nem véletlen,
hogy a merevedést biztosító gyógy-
szereket  csak orvos írhatja fel,
szabadon nem vásárolhatók. Ké-
zen-közön hozzájutni, akár hamisí-
tott változatokhoz is, lehetséges, de
nem tanácsos.

Az érintett korosztályban a
szabályok kiváltképp fontosak, de
önmagában az életkor, a szív-
betegség, a magas vérnyomás, az
érszûkület illetve ezek gyógyszerei
nem jelenthetnek akadályt. Bizo-
nyos betegségekben és kórállapo-
tokban azonban a merevedés 
gyógyszerei nem megengedhetôk,
máskor maga a szexuális aktivitás
túlságosan igénybe venné a szer-
vezetet. A férfiak kardiológiai
ambulanciáján mindig van idô a
kérdés pontos és körültekintô átte-
kintésére. 

Természetesen négy szemközt,
egyénre bontottan.

DDrr.. ((SSzzeenncczzii)) TTóótthh KKáárroollyy  PPhhDD
aammbbuullaanncciiaa vveezzeettôô

Férfibetegek Kardiovaszkuláris
Amulanciája („ED Ambulancia”)

Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház
1204 Budapest, Köves út 1. I.

emelet, Ambulancia
Tel: 289-6200/1191/, 289-6391

Potenciazavarok és szívbetegség

Búcsúzunk Ottományi Józsefné – Szerénkétôl!
Több, mint 60 éve önkéntes elsôsegélynyújtóként és Vöröskeresztes

titkárként végezte áldozatos munkáját. 

A Vörös Október MGTSZ dolgozójaként komoly véradásokat szervezett,
sok-sok életmentô vért juttatott a szenvedô betegek 

gyógyulására. Állami gondozott gyerekek karácsonyi 
megajándékozására adományokat gyûjtött szorgalmasan. 

Nyugdíjas éveiben is, – egészen haláláig – hûségesen 
és fáradhatatlanul lakóterületi titkári munkát végzett a Vöröskeresztnek.

Emlékét szívünkben örökké ôrizzük.

A Délpesti Régió XX. és XXIII. kerületi Vöröskereszt munkatársai

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy szeretett férjem és nagybátyánk
PPrrookkaajj RRuuddoollff

A Budalakk Zrt. nyugdíjasa életének 89. évében csendben elhunyt.
Földi maradványait 2008. szeptember 23-án a Soroksári

Nagyboldogasszony Plébániatemplomban helyeztük örök nyugalomba.
Gyászolja felesége Bartl Borbála és Prokaj Miklós családja

SSookkaatt hhaalllluunnkk eerrrrôôll mmoossttaannáábbaann!! MMiitt
iiss jjeelleenntt ?? ÉÉrriinnttvvee vvaaggyyuunnkk--ee mmii,, aazz ááll--
llaammppoollggáárrookk??

Hazánkban az Országgyûlés
újabb szervezet létrehozataláról dön-
tött: alakuljon meg  a  NNeemmzzeettii FFeennnn--
ttaarrtthhaattóó FFeejjllôôddééssii TTaannááccss, (30-35 fôs),
amely minden parlamenti döntést át
kell, hogy ellenôrizzen a fenntartha-
tóság szempontjából, hogy megfelel-e
azoknak az elvárásoknak. A Tanács
elnöke, a mindenkori házelnök, aki
csak környezettudatos lehet.

A FFeennnnttaarrtthhaattóó FFeejjllôôddééss oollyyaann
ffeejjllôôddééss,, aammeellyy kkiieellééggííttii aa jjeelleenn sszzüükk--
sséégglleetteeiitt,, aannééllkküüll,, hhooggyy vveesszzééllyyeezztteettnnéé
aa jjöövvôô nneemmzzeeddéékkeekk eessééllyyéétt aarrrraa,, hhooggyy
ôôkk iiss kkiieellééggíítthheesssséékk  sszzüükksséégglleetteeiikkeett.. AA
ffeennnnttaarrtthhaattóó ffeejjllôôddééss aa ffoollyyaammaattooss
sszzoocciiáálliiss jjóólléétt eelléérrééssee,, aannééllkküüll,, hhooggyy
aazz öökkoollóóggiiaaii eellttaarrttóó--kkééppeessssééggeett mmeegg--
hhaallaaddóó mmóóddoonn nnöövveekkeeddnnéénnkk.. AA ffeennnn--
ttaarrtthhaattóóssáágg kkiiffeejjeezzééss nneemm aazz iiddôôrree,,
hhaanneemm aa ffeejjllôôddééss mmóóddjjáárraa vvoonnaattkkoo--
zziikk..

1983-ban az ENSZ Közgyûlés ha-
tározata alapján megkezdte munká-
ját az ENSZ Környezet és Fejlôdés
Világbizottsága, melyet Gro BBrruunnddtt--
llaanndd norvég miniszterelnöknô veze-
tett.  A 22 tagú bizottságnak tagja
volt LLáánngg IIssttvváánn aakkaaddéémmiikkuussuunnkk is.
1987-ben megjelent a „„BBrruunnddttllaanndd--
jjeelleennttééss””, amely a gazdasági növe-
kedés olyan új korszakának lehetô-
ségét vázolta fel, amely a fenntartható
fejlôdés globális megvalósítására
épít, megôrzi a természeti erôforrá-
sokat, s amely megoldás lehetne a fej-
lôdô országok nagy részében  elha-
talmasodó szegénység leküzdésére is.

1992-ben Rio de Janeiroban
kiadott nyilatkozat  27 pontban fogal-
mazza meg azokat az alapelveket és
szándékokat, amelyek a globális 
fenntarthatóságot elôsegítik. A Föld
eltartó-képessége véges, a meg nem
újuló erôforrások belátható idôn belül
elfogynak, a mezôgazdasági mûvelés
alá vonható területek sem bôvíthetôk
jelentôsen. A természet megújuló-
képességét jelentôsen befolyásolják a
termelési technológiák és a mind-
nagyobb környezetszennyezés.   A

Római Klub jelentése  tudatosítja a
veszélyeket és felhívja figyelmünket a
növekedés határaira, és hogy a
környezeti problémákkal való érdemi
foglalkozás nem halogatható.  AA tteerr--
mméésszzeett mmeeggóóvváássaa llééttffeellttéétteellüünnkk!!!!!!

A fenntartható fejlôdés hháárroomm
aallaappppiilllléérreenn nnyyuuggsszziikk:: aa sszzoocciiáálliiss,, aa
ggaazzddaassáággii,, ééss aa kköörrnnyyeezzeettii pilléreken
és mindhármat együttesen, kölcsön-
hatásaik figyelembevételével mér-
legelni kell a különbözô fejlesztési
stratégiák, programok kidolgozása
során, ill. a konkrét intézkedésekben,
cselekvésekben. Hazánkban a
Kormány elôterjesztése alapján az
Országgyûlés hagyja jóvá a 6 évre
szóló Nemzeti Környezetvédelmi
Programot, mely a környezetvédelmi
tervezés alapja. Ennek a Programnak
is meg kell felelnie a fenntartható
fejlôdés kritériumainak.

A Programban meghatározott fel-
adatokat a Kormány irányítja és
hangolja össze.

ÍÍmmee eeggyy kkiiss kkuurriióózzuumm,, mmeellyy bbii--
zzoonnyyííttjjaa,, hhooggyy aa „„mmiinnddeennáárroonn”” vvaallóó
ffeejjllôôddééss mmiillyyeenn kkáárrtt ookkoozzhhaatt.. Krieger
Sámuel mérnök az 1770-es évek
végén készített terveiben a Balaton
hullámzó vize helyett dús búza-
mezôkrôl álmodott. A magánszorga-
lomból megtervezett lecsapolás há-
rom ütemben történt volna, amelynek
eredményeként végül: 129 738 hold
termôterületet lehetett volna kinyerni
összesen 494 301 forint ráfordítással,
ez évi 5 424 200 forint becsült hasz-
not hozott volna. Jó üzlet! – mondták
az érintett vármegyék, megszavazva
az elképzelést, mely még Mária Teré-
zia tetszését is elnyerte. Egyedül a
pénzhiánynak köszönhetô, hogy
megmaradt a Balaton.

EEll ttuuddnnáá ÖÖnn kkééppzzeellnnii aa mmaaii MMaa--
ggyyaarroorrsszzáággoott aa ttóó nnééllkküüll???? 

A címben feltett második kérdést,
a mi szerepünket fenntartható fejlô-
désben, az októberi számban vála-
szolom meg! Addig is, ha kérdése,
hozzászólás van a témához azt a
vvaannddoorr..eevvaa@@tt--oonnlliinnee..hhuu, vagy a 06-
20-493-9011 számon megteheti.

VVáánnddoorr ÉÉvvaa

A Fenntartható fejôdés

Köszönetnyilvánítás 
Köszönetünket szeretnénk kifejezi mindazon  VVöörröössmmaarrttyy uuttccaaii llaakkoossookk
nneevvéébbeenn,, akik részesülhettek a Baptista Szeretetszolgálat és Soroksár

Önkormányzata által juttatott  tartós élelmiszeradományban.
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MÛSZAKI VIZSGÁZTATÁS SPORT

A PIT/STOP Autójavító Kft. (1239
Budapest, Grassalkovich u. 255.)
üüggyyvveezzeettôô iiggaazzggaattóójjááttóóll,, GGááll
MMiihháállyyttóóll érdeklôdtünk a vál-
lalkozásánál igénybevehetô szol-
gáltatásokról.

– Kérjük, ismertesse a PIT/
STOP Autójavító Kft.-t!

– G.M.: 2001.-ben alapítottuk
cégünket. Törekszünk arra, hogy
megrendelôinknek minél telje-
sebb-körû szolgáltatást tudjunk
nyújtani. Fô tevékenységünk
gépjármû karbantartás és javítás,
ez magában foglalja a szerkezeti,
autóvillamossági és karosszéria-
lakatos munkák elvégzését is.
Ezen túlmenôen környezetvédelmi
felülvizsgálatot, klíma utántöltést
és karbantartást, tachográf
illesztést is végzünk. Emelôgépek
fôvizsgálatára is helyben van
lehetôség. Tavalyi év második
felében sikeresen pályáztunk a
Nemzeti Közlekedési Ha-
tóságnál az idôszakos mûszaki
vizsgáztatás lehetôségének meg-
nyerésére, ennek eredménye
alapján idén január óta telep-
helyünkön vizsgáztathatunk.

– Milyen jármûvek vizsgáz-
tatását vállalják?

– G.M.: Kijelölési okíratunk fel-
jogosítja vállalkozásunkat típus-
függetlenül személygépkocsikon
és vontatmányaikon túl motorke-
rékpárok, szinte minden fajta
tehergépkocsi (beleértve a túlsú-
lyos, túlméretes haszonjármû-
veket, pld. autódarukat is), lassú
jármûvek (mezôgazdasági von-
tatók, munkagépek) vizsgáz-
tatására. Feljogosítást kaptunk
tehergépkocsik és vontatmányaik
nemzetközi mûszaki igazolásának
érvényesítésére is.

Kik veszik igénybe szolgáltatá-
sukat?

G.M.: Megrendelôink köre fo-
lyamatosan bôvül. Rendszeres
megrendelôink között magán-
személyek, kis és nagyvállalkozá-
sok, gépjármû flottát üzemeltetô
nemzetközi fuvarozást végzô
szállítmányozók is vannak. Min-
den ügyfél megnyerése és meg-
tartása fontos számunkra.

– Mit tesznek újabb ügyfelek
megnyerése érdekében?

– G.M.: Legjobb, ha az elé-
gedett ügyfelünk ajánl minket.
Üzletpolitikánknak megfelelôen
törekszünk arra, hogy megren-
delôink igényének megfelelô ked-
vezô árú szolgáltatást nyújtsunk.
Törekszünk arra, hogy komplex
szolgáltatásunkkal megrendelôin-
ket helyben tudjuk kiszolgálni, el-
kerülhetô utánjárásoktól megkí-
mélni. A várakozási idôt a lehe-
tôségeknek megfelelôen minimali-
záljuk. Különbözô akciókat szer-
vezünk, pld. a mûszaki vizsgázta-
tás díjának kampányszerû csök-
kentése.

– Mikor lehet vizsgáztatni
Önöknél?

– G.M.: Erre minden mun-
kanap van lehetôség. A vára-
kozás elkerülésére célszerû elôtte
egy-két nappal idôpontot egyez-
tetni. A vizsgáztatást megelôzôen
a jármûvet a hatósági vizsga
követelményei alapján átvizs-
gáljuk. Hiba esetén megrendelôn-
ket tájékoztatjuk, a szükséges
javítást igénye szerint elvégezzük,
a hatósági vizsgát ez után bonyo-
lítjuk le. Ezzel a sikertelen vizsga
lehetôségét gyakorlatilag kizárjuk.

– Milyen további terveik van-
nak?

– G.M.: Elért eredményeinkre
büszkék vagyunk, de tudjuk, nem
állhatunk meg. Rakodó hátlapos
tehergépkocsik emelôgépeinek
idôszakos felülvizsgálatát, álló
helyben hálózati áramról üzemelô
gépkocsik érintésvédelmi felülvizs-
gálatát tervezzük. Tárgyalásban
állunk egy elismert nyerges pót-
kocsi gyártójával vevôszolgálati
szerzôdés elnyerésére…

– Ön híres arról, hogy erôsen
kötôdik Soroksárhoz. Hogy
alakult ez ki?

– Számomra ez természetes. Itt
születtem, itt nôttem fel, családom-
mal együtt most is itt élek. Korábbi
munkahelyeim is soroksáriak
voltak. Munkatársaim között is sok
a kerületi lakos.

– További sok sikert kívánunk!
LL. II..

Mûszaki vizsgáztatás Soroksáron

Parti András a szenzációs 23.
helyen ért be az férfiak XCO
futamán a pekingi olimpián.

Parti András részérôl már az is
nagy dolog volt, hogy kiharcolta az
olimpiai részvételt  a  hegyikerék-
párosok mezônyében. Reálisan
nézve – nehéz helyzete volt. Ô
azonban  pozitív meglepetést oko-
zott, hogy olyan neveket elôzött
meg mint a korábbi olimpiai bajnok
Bart Brentjens, a korábbi világbaj-
nok és olimpiai ezüstérmes Filip
Meirhaeghe vagy az amerikai
bajnok Adam Craig. 

Az 1982-ben született sportoló
Pekingbe indulás elôtt így jellemezte
kerékpározáshoz való kötödését
honlapján: „A bringázással 1997-
ben kötöttem, úgy néz ki életfogytig

tartó szerzôdést, ugyanis ekkor
indultam az elsô versenyemen és a
szerelem azóta is tart. Ez idô alatt
harcolhattam az olimpiai kvótáért,
két alkalommal is, külföldön is jó
pár alkalommal álltam dobogón, és
begyûjtöttem néhány Magyar
Bajnoki címet. Most a sikeres
olimpiai kvalifikáció után (ami
köszönhetô Buruczki Szilárdnak és
Melts Andrásnak is) megvalósulni
látszik, eddigi legnagyobb álmom:
én képviselhetem hazánkat a pekin-
gi olimpiai játékokon! Most már
tudom: Szabad nagyot álmodni!”

Mi pedig köszönjük Neked hogy
álmodtál és gratulálunk!

JJeesszzeennsszzkkyy RRóózzssaa
ssppoorrttrreeffeerreennss

Pekingi Olimpián: Parti András
soroksári sportoló

XXVI. alkalommal rendezte meg a
Budapesti Súlyemelô Szövetség a
Budapest Kupa utánpótlás súlyeme-
lô versenyt. Négy ország fiataljai
mérték össze erejüket június 12.-én
a Testvériség Elem utcai csarnoká-
ban. A fiúk csapatversenyében Ba-
csó Barnabás, Beleznai Zsolt, és Ko-
vács Attila alkotta Budapest II. csa-
pat, a figyelemre méltó II. helyezést
ért el. A Soroksári Súlyemelô és Sza-
badidôsport Egyesület országosan is
kiemelkedô eredményességét, ezen
a versenyen nem csak a fenti fiúk
„emelték” még magasabbra, hanem
az igen tehetséges soroksári erôs
lányok is. Tukarcs Viktória, Szûcs
Petra, és Tukarcs Dóra az egyéni
abszolult utánpótlás lányok küz-
delmében végzett az elsô három
helyen. Az itt elsô helyen végzett
Tukarcs Dóra meghívást kapott a
szeptemberben, Albániában meg-
rendezendô Junior Európa Bajnok-
ságra készülô válogatottba. Csak-
úgy, mint a fenti verseny második
helyezettje, húga Viktória is. A
fiúknál a jó formát mutató Bacsó
Barnabás lett tagja a juniorok EB-re
készülô válogatott keretnek. Tukarcs
Viki és Szûcs Petra már biztos utazó-
nak mondhatja magát, a július végi
franciaországi Ifjúsági Európa
Bajnokságra. És még nincs vége,
Féth Milán, Beleznai Zsolt, és Szûcs
Petra az októberi lengyelországi
Olimpiai Reménységek Versenyén
öregbíthetik kerületünk hírnevét. 

EEddzzôôttáábboorrbbaann aa ssúúllyyeemmeellôôkk
14. alkalommal szervezte meg nyá-
ri edzôtáborát a Soroksári S.Sz.S.E.
Húsz utánpótlás korú versenyzô tölt-
hetett egy felejthetetlen hetet június

végén, az alföldi Kisújszálláson. A
programban szerepelt reggeli torna,
úszás, lovaglás, asztalitenisz ver-
seny, vers és prózamondó verseny,
valamint Ki Mit Tud?. Termesztésen
a tehetséggondozó program fô ele-
mét, a napi kétszeri súlyemelô edzés
szolgáltatta, és a hétvégi gyermek
súlyemelô csapatverseny. A vers és
próza mondó versenyt Kalocsai
Máté és ifj. Szûcs Endre azonos
pontszámmal nyert meg. Matis
Viktor megvédte tavalyi elsôségét a
ping-pong versenyen. Mindezek
mellett a helyi emlékmûveket is felke-
resték a fiatal sportolók. A tábor
záró napján szombat délelôtt
fogathajtó versenyen vettek rész a
súlyemelôink, majd fôzô, sumó, és
„bikalovagláson” a helyi termál
strandon. A sok-sok program záró
akkordjaként tábortûz, és a „bûnö-
sök” zálogkiváltása adott kiváló
hangulatot. Majd a meghívott helyi
sportbarátokkal együtt, több mint 50
fô lakott jól Szûcs Endre által fôzött
pincepörköltbôl. 

KKiissúújj KKuuppaa ggyyeerrmmeekk ssúúllyyeemmllôô
vveerrsseennyy,, aa SSoorrookkssáárriiaakk eerreeddmméénnyyee:: 

CCssaappaattvveerrsseennyy :: IIII.. SSoorrookkssáárrii
SS..SSzz..SS..EE ,, 668877 ssiinncclleerr ppoonntt (Kalocsai
Máté 25 kg-os összteljesítmény,
Kaczur Zsolt 62 kg-os össz-
telj.,Kalocsai László 77 kg-os össz-
telj., Erdei Norbert 82 kg-os össz-
telj., Ifj. Szûcs Endre 85 kg-os össz-
telj., Kántor Dezsô 92 kg-os össz-
telj., Remsei Alex 102 kg-os össz-
telj.) A Súlyemelôk köszönik Önkor-
mányzatunk 14 éves anyagi, és
erkölcsi támogatását, amely nélkül
az Egyesületük mûködése lehetetlen
volna.

Súlyos hírek
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Idén második alkalommal került
megrendezésre az IPA horgász-
verseny, melyen igen szép számban
képviseltették magukat azok a
tagok, akik jelentkeztek a honlapon
közzétett felhívásra. A rendezvény-
nek a Soroksár határában található
Joker tó adott otthont, ahol augusz-
tus 30-án már hat órakor gyüle-
keztek a versenyzôk, hogy a sorso-
lást követôen elfoglalhassák a
kijelölt horgászhelyeket.

A rendezvényrôl Kozák Tibor, az
IPA BRFK Egyesület elnöke nyilatko-
zott.

– Tavaly is ezen a szép helyen
tartottuk a versenyt, akkor a Határ-
ôrség csapata nyert. A versenyki-
írás szerint idén övék lett volna a
rendezés joga, csakhogy idôköz-
ben feloszlottak, mindenki más
területre került, így felvállaltuk,
hogy idén is mi gondoskodunk min-
denrôl. Az Egyesület éves munka-
tervében kiemelt fontosságú ez a
rendezvény, mert erôsíti a rendôr-
ség, Vám- és Pénzügyôrség, rend-
védelmi szervek és pártoló tagok
kapcsolatát egy jó hangulatú,
kötetlen szabadidôs program ke-
retei között. Az elsôdleges vissza-
jelzések alapján idén 27, egyen-
ként háromfôs csapat részvételére
számítottunk, a meghívott szpon-
zorok versenyzôin kívül. A támo-
gatók rendkívüli mértékben segít-
ségünkre voltak a díjak biztosítá-
sánál, az ellátás lebonyolításában,
a szervezési feladatokban. Itt csak
párat említenék meg közülük:
Soroksár Önkormányzata, Molnár-
szigeti Horgászegyesület, Pro-
Terminál Biztonsági Kft., Buci
Pékség, Drinkwater-Trade Kft. (a
Darius üdítôitalok gyártója), Deák

Gábor úr által vezetett Dega FB Kft,
valamint Váradi László, az IPA
emblémás nyomott pólók készítôjét.
Ezen kívül kiemelném még Losonczi
Ottót, aki már több rendezvényünk-
nél nyújtott jelentôs anyagi támo-
gatást. Ezúton is még egyszer kö-
szönet mindenkinek a segítségért!

Az eredményekrôl: elsô helye-
zést ért el összesen 28 kg hal kifo-
gásával a BRFK „Trió” csapat, jócs-
kán megelôzve a második helye-
zett XIII. kerületi kapitányság ver-
senyzôit (17 kg). Harmadik helye-
zést ért el egyik támogatónk, a
PorscheM5 (14,60 kg). A legna-
gyobb hal kategóriájának BRFK
vezetôje által felajánlott különdíját
Soroksár polgármestere, Geiger
Ferenc kapta 4,76 kg-os pontyáért.
A legkisebb halért járó jutalmat a
Nagyatádi Páncélos Baráti Kör
csapata nyerte el, 65 dkg-os fogá-
sával. Legérdekesebb kapásnak
számított (és ezzel szintén különdí-
jat érdemelt) a VPOP csapata által
pecázott 16 kishal, melyek össz-
súlya éppen elérte a 4 dkg-ot. Hogy
senki se távozzon üres kézzel igye-
keztünk minden résztvevônek biz-
tosítani valami kis apróságot a
részvételért, ezen kívül mindenki
kapott egy emléklapot.

A verseny „megkoronázásaként”
vendégül láttuk a megjelent 150 fôt
egy ízletes babgulyásra, ami igen
jólesett mindenkinek ropogós ke-
nyérrel a friss levegôn fogyasztva.

Mivel a versenyt a BRFK nyerte,
így jövôre övék a rendezés joga és
már most szívesen látjuk a
versenyünkön részt venni kívánó
kollégák, barátok, támogatók je-
lentkezését.

NN.. JJ..

IPA Horgászverseny 2008
Életének 63 évében elhunyt GGyyuullaaii
FFeerreenncc egyesületünk 2. elnöke és
egyben krónikása. Számos horgász
praktikával ajándékozta meg az 
olvasóit. Az egyesület megbízható
és lelkes versenyzôje volt. Nevéhez 

fûzôdik az ifjúsági horgásztan-
folyam beindítása. Horgászat volt
a mindene. Reméljük, hogy ugyan
ilyen lelkesen fog horgászni a
végtelen horgászvizeken, emlékét
kegyelettel  megôrizzük.

Az Alcsi-szigeti nôi halfogó világ-
bajnokságon a magyar csapat 
aranyérmes lett és külön öröm,
hogy az egyesület versenyzôje 
Devecseriné Rimer Noémi,  mint a
legjobb magyar versenyzô 3 he-
lyezést ért el. Ezúton is gratulálunk
a lányoknak. Az ôszi haltelepítés
2008. október 6-án kezdôdik. Az
egyesület 11800 kg  pontyot kap
melybôl horogérett 10000 kg és a
többi 2 nyaras lesz. Felhívjuk a

tagság figyelmét hogy a telepítéssel
egy idôben teljes tilalom lép életbe
az egész RSD területén amit a
szövetség halôrei fokozottan ellen-
ôriznek. Az egyesületünk szerzô-
dést kötött az Üdülési Csekk
Alapítvánnyal hogy a jelenlegi és
jövôbeni tagjaink üdülési csekkel
egyenlíthessék ki a horgászenge-
dély árát a csekk elfogadó horgász-
boltokban.

ÜÜddvvöözzlleetttteell:: KKeerreesszzttéénnyy MMiikkllóóss

Molnár-szigeti horgászhírek

Hagyományainkhoz híven az idén
is két tábor került megrendezésre
Gyomaendrôdön. Az elsô tábor
augusztus 03-10-ig nemzetközi
tábor volt 120 fôvel, 5 országgal. A
második tábort augusztus 10-16-ig
tartottuk 120 fôvel a szövetséghez
tartozó egyesületek gyerekeinek
részvételével.

A nemzetközi táborban Auszt-
ria, Svájc, Ukrajna, Szlovákia, Bel-
gium és Magyarország Goju-Ryus
karatékái vettek részt. Szövet-
ségünket a következô egyesületek
képviselték a nemzetközi és a
gyerek táborban is: – Csepel KSE,
Dunaharaszti Goju-Ryu KSE,
Dynamic KSE, KIU KSE, Mushin
KSE, ONI KSE, Seinchin KSE Pest-
erzsébet, Seinchin KSE Szigetszent-
miklós, Seinchin KSE Királyerdô,
Seinchin KSE Rákoskeresztúr,
Seinchin KSE Kulcs, Seinchin KSE
XI. ker., Seizan KSE, Sori-Te KSE,
Ten-Shin SE.

A nemzetközi tábort Shihan
Takeji Ogawa 9. Danos Japán mes-
ter vezette. A napi 5-6 óra edzés
hatására a résztvevôk a tábor
végére elfáradtak, de a lelkesedé-
sük töretlen maradt. A tábor prog-
ramja kata, kihon, kumite, bunkai,
a versenyzôknek verseny kumite és
esténként 1 órás jiu kumite váltott
ellenfelekkel. Természetesen a törté-
nelmi, elméleti, pszichológiai témák
is terítékre kerültek. A tábort dan-
vizsga zárta, ahol sikeres vizsgát
tett: Torma Gábor és Kiss Szabolcs
1 Danra, Dr. Bársony Erzsébet 2.
Danra, Harsányi Ildikó és Slezák
Anikó 4. Danra, Harsányi László 5.
Danra. 

A danvizsgát megelôzôen kyu
vizsga is volt, ahol Osztrák, Ukrán,
Szlovák, Magyar vizsgáztatók elôtt

kellet a vizsgázóknak bizonyítani a
felkészültségüket. A tábort és a vizs-
gát egy hajnalig tartó buli zárta
ahova nagy meglepetésünkre eljött
Iwasaki 8. Danos Wado-Ryu mester
is, aki szintén Gyomaendrôdön
táborozott ebben az idôben. 

A nemzetközi tábor után indult
az egy hetes gyerek tábor, ami
szintén jól sikerült. A napi 3 edzés
mellett foglalkoztunk a drog, alko-
hol, cigaretta, kávé, dopping káros
hatásaival is. Továbbá a karate és
a Goju-Ryu kialakulásával, történel-
mi hátterével. Minden nap ebéd
után a strandon voltunk. Itt szeret-
ném megköszönni a Gyomaend-
rôdi strand vezetôinek a segítséget
és támogatást. A tábor végén a
gyerek és az ifi korosztály petíciót
nyújtott be, hogy a következô tábor
minimum 2-3 hetes legyen. A gye-
rek tábort is a strandon egy sza-
badtéri disco zárta. Jó volt látni a
120 gyereket együtt edzeni, ünne-
pelni, bulizni. Egyesületeink karaté-
kái között a baráti kapcsolatok
erôsödtek, szorosabbá váltak.

Most kaptuk a hírt Atlantából
(USA), ahol Pethô Tibor él. 1 Danos
Goju-Ryus a Brazil Jiu-Jitsu VB-n I.
helyezést ért el. A Goju-Ryu után Jiu-
Jitsut is tanul, kék öves. Az erôs és jó
Goju-Ryu alapokon ez a pár év Jiu-
Jitsu tanulás is elegendônek bizo-
nyult ehhez a szép eredményhez.

Szeptember végén Goju-Ryu
Kadett és Ifi EB-n veszünk részt
Kalinyingrádban, reméljük a sike-
rek itt is folytatódnak.

Akik kedvet éreznek a Goju-Ryu
tanulásához, edzés idôpontokat és
helyszíneket a www.gojukai.hu
weben találnak. Egyéb infó: Slezák
Anikó 06-30-337-16-73.

HHaarrssáánnyyii LLáásszzllóó

2008. évi Goju-Yu karate-do tábor



2008. SZEPTEMBER 26. 21

DIE SEITE DER DEUTSCHEN MINDERHEITEN VON SOROKSAR

Rund 70 Kinder aus den Nürtinger
Partnerstädten in Wales, Frank-
reich, Ungarn uns Sachsen-Anhalt
kamen in Juli in Nürtingen zusam-
men, um sich bei gemeinsamen
Spielen und einem Workshop rund
um die Europäische Union besser
kennenzulernen. – „In zwei Wo-
chen fangen die Olympischen
Spiele in Peking an, doch in Nür-
tingen halten wir die Spiele schon
jetzt ab” begann der Nürtinger
Rathauschef seinen Willkommens-
gruß an die Jugendlichen und ihre
Begleiter, die aus Oullins (Frank-
reich), Rhondda Cynon Taff
(Wales), Soroksár (Ungarn) und
Zerbst (Sachsen-Anhalt) zu den
europäischen Jugendtagen nach
Nürtingen gekommen sind. Vor
zwei Jahren entstand die Idee,
Jugendliche aus Europa über den
Schüleraustausch hinaus zusam-
menzubringen. Und was verbindet
mehr als Sport und Kultur? Das ers-
te europäische Jugendcamp fand
im vergangenen Jahr in Wales
statt. Für die Nürtinger Jugendtage,
da ist sich Otmar Heirich sicher,
wurde ein Programm zusam-
mengestellt, das für jeden
Geschmack etwas zu bieten hat.
„Das Programm kann sicherlich gut
mit Sport, Spaß und Spiel über-
schrieben werden. Was gibt es
Schöneres, als mit Jugend-
lichen anderer Länder zusammen-
zukommen, sich kennenzulernen
und spielerisch die Sprache zu ler-
nen?” sagte der Oberbürgermeister
in seiner Begrüßungsrede. Als
überzeugter Europäer ist er der
Auffassung, dass alle  Bürger die
Aufgabe haben, das europäische
Haus weiter aufzubauen.  Die
europäische Geschichte in den let-
zten 60 Jahren sei eine einzigartige
Erfolgsgeschichte, ohne kriege-
rische Auseinandersetzungen, mit
einem Leben in Wohlstand und
Frieden. Diese Erfolgsgeschichte
müsse gepflegt und weiterentwickelt
werden, mahnte Heirich, der jeden
einzelnen Bürger in der Pflicht sieht,
daran mitzuwirken. Die über 70
Jugendlichen wohnten mit ihren 14

Betreuern in den Räumen der
Nürtinger Realschulen. Sie schlafen
auf Matratzen und Feldbetten.
Verpflegt wurden die Gäste von
den Müttern des Mensavereins der
Realschule, ein Service, über den
Daniel Riehle, besonders freute.
Herr Riehle ist im Nürtinger
Hauptamt für Städtepartnerschaften
und Europaangelegenheiten zu-
ständig. Stolz war er auch darüber,
dass das Projekt von der Euro-
päischen Union mit rund 8000
Euro gefördert wurde. Dafür
müssen sich die Jugendlichen –alle
14 und 15 Jahre alt- am Samstag
einen U-Workshop absolvieren….
”Keine Angst, Frontalunterricht
wird es nicht werden.Die Schüler
erarbeiteten selbst die Aufgaben
rund um das Thema Europa”, sagte
Riehle. Nils Bunjes von der
Europazentrale Baden-Württem-
berg in Stuttgart leitete dieses Semi-
nar zusammen mit dem früheren
Vorsitzenden des Städtepartner-
schaftsvereins, Jerome Defillion.
Schon gestern ging das Programm
mit einem Stadtspiel los: Die
Schüler müssen Fragen beatworten,
die mit Nürtingen zu tun haben.
Dabei können sie die Menschen in
der Fußgängerzone befragen und
so mit den Nürtingern in Kontakt
treten. Am Samstag nach dem
Seminar ein Drachenbootrennen
auf dem Neckar auf dem Program
„Zuschauer sind jeder Zeit willkom-
men”, sagt Daniel Riehle. Am
Sonntagnachmittag ist dann Ge-
schicklichkeit gefragt. Bei der
Spaßolympiade an den
Realschulen sollen sich Kinder
beispielsweise in einem Holz-A
gemeinsam vorwärtsbewegen.
Teebeutelweitwurf ist eine weitere
Disziplin, die sich Dieter Runk und
Charly Schwahr vom
Stadtjugendring ausdachten. Auch
hier hofft Riehle auf vielele Zu-
schauer. Ab 19 Uhr gibt es dann
an den Realschulen die Abschluss-
veranstaltung mit Preisverleihung,
an der Oberbürgermeister Heirich
teilnehmen wird.”…                                                                                  

AAuuss ddeerr NNüürrttiinnggeerr ZZeeiittuunngg

Schorokscharer Schüler in Nürtingen

In diesem Sommer wurde für 35
Schüler der Anton Grassalkovich
Grundschule in einer wunderschö-
nen Gegend im Bakonyer Gebirge
ein Jugendlager (vom 23-29. Juni)
organisiert. Da wir voriges Jahr an
einem Handwerkerlager-in Szôce-
teilgenommen haben, wollten wir

dieses Jahr eine andere Landschaft
in Ungarn kennen lernen. So fiel
unsere Wahl auf Waschludt. Wir
hatten täglich drei Programme,
unter anderem auch Deutsch-
stunden. Wir haben das Glas-
schleifen kennen gelernt und aus-
probiert, wir sind geritten, wir

KKiinnddeerrllaaggeerr iinn WWaasscchhlluuddtt

Zusammengestellt von Christine Pál Hoffmann

Es wurde zur Tradition, dass die
Kinder der Anton Grassalkovich
Grundschule einen Teil der
Sommerferien in Szôce, in einem
wunderschönen Dorf, in der Ôrség
verbringen. Dieses Jahr konnten 41
Kinder in der Begleitung von drei
Lehrerinnen -Frau Nagy, Frau Máté
und Frau Stadler- ihre Fähigkeiten
ausprobieren und weiterentwickeln.
Das reiche Programmangebot des
Lagers bot auch eine ausgezeich-
nete Möglichkeit zur Erweiterung
der Deutschkenntnisse der Kinder
und zur Erkennung und Pflege der
ungarndeutschen nationalitäten
Kultur. Ein Hauptziel des Lagers
war eigentlich die Erkennung des
ungarndeutschen kulturellen Erbes
besonders der Handwerkstätigkei-
ten. Wir organisierten jeden Tag
Beschäftigungen, wo die Kinder
ihre Schaffensfreude ausleben 
konnten. Wir fertigten kleine Filzta-
schen aus Wolle an. Wir arbeiteten
mit Raphiabast. In Rahmen von der
Arbeit mit Ton wurden die Kinder
mit der Kunst der Töpferei bekannt
gemacht. Sie konnten die Technik
der verschiedenen Flechtarten auch
erlernen. Mit dem Backen von
Lebkuchen und  Baumkuchen beka-
men sie eine kleine Kostprobe aus
dem Gewerbe der Bäckerei. Im
Lager waren die Abende auch
aufregend. Die Kinder haben
zusammen einen Film  angeschaut,
Sterntour, Nummer Krieg wurden
für sie veranstaltet, und trugen zu

der angenehmen Unterhaltung bei.
Neben den für sie interessanten
Handwerksbeschäftigungen hatten
die Kinder die Möglichkeit die
schönsten Gegenden der Land-
schaft „Ôrség” zu besichtigen  und
durchzuwandern. Sie lernten die
unter Naturschutz stehenden Pflan-
zen des Torfmoors und den See
„Vadása” kennen. Das andere Ziel
des Lagers war die Erweiterung der
Sprachfertigkeit der Kinder, natür-
lich mit spielerischen Methoden.
Während des „Lernens” wurde sehr
viel gespielt, gesungen, gereimt und
getanzt. In der letzten Beschäfti-
gung wurde ein Wettbewerb orga-
nisiert, wo die Kinder aus dem ge-
lernten Wortschatz begeistert wet-
teiferten. Bei der Rückkehr konnten
die Kinder ihren Eltern ein Karton
voller selbstgemachten Geschenke
überreichen. Während der zusam-
menverbrachten Tage entstanden
viele neue Freunschaften. Das ein-
wöchige Lager trug dazu bei, dass
unsere Schüler ihre Sprachkennt-
nisse erweiterten, gleichzeitig auch
die wohlverdienten Ferien ange-
nehm verbringen konnten. Wir
möchten uns für die finanzielle Hilfe
des Bundesministeriums des Innern
bedanken. Sie haben mit ihrer
Unterstützung ermöglicht, dass die
Reisekosten des Lagers und
dadurch die Gesamkosten der
Eltern vermindert werden konnten.

DDiiee LLeehhrreerriinnnneenn

TTrraaddiittiioonnssbbeewwaahhrreennddeess SSpprraacchh-- uunndd
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haben aus Perlen Halsketten ange-
fertigt, und die Technik der
Korbflechten erlernt. Ein mühsames
Erlebnis war die Wanderung durch
den Wald, wo wir jetzt solche
Pflanzen gesucht haben, über die
wir im Laufe des Jahres gelernt
haben. Zum Faulenzen hatten die
Kinder keine Zeit, sie haben auch
eine kleine Kostprobe aus dem
Orientierungslauf bekommen. Sie
mussten mit der Hilfe einer
Landkarte verschiedene Stationen
suchen, und so schnell wie sie konn-
ten, zum Ausgangspunkt zurück-
laufen. Der Wettkampf hat den
Kindern riesengroßen Spaß
gemacht. Und wenn wir schon so
weit gereist sind, haben wir natür-
lich die Burg in Nagyvázsony und
die Manufaktur in Herend be-
sichtigt. In Halimba konnten die
Schüler das Glasblasen auspro-
bieren. Die Abende waren auch
nicht langweilig. Sterntour,

Märchenabend, Sportwettbewerbe
und Lagerfeuer wurden veranstaltet,
und trugen zu der angenehmen
Unterhaltung bei. Das andere Ziel
des Lagers war die Erweiterung der
Sprachkenntnisse der Kinder. Die
verschiedenen Aufgabenblätter
haben die Schüler in Gruppen
gelöst. Die besten Lösungen wurden
mit Geschenken belohnt. Der
Höhepunkt des Lagers war die
Stationenarbeit, die in diesem Fall
nicht in einem Raum, sondern auf
dem ganzen Gebiet des Lagers ver-
anstaltet wurde. Die Schüler, die an
diesem Lager teilgenommen haben,
fuhren reich an Erlebnissen nach
Hause. Nicht zuletzt möchte ich
mich für die finanzielle Hilfe des
Bundesministeriums des Innern be-
danken. Mit ihrer Unterstützung
wurde ermöglicht, dass die Ge-
samtkosten der Eltern vermindert
werden konnten.          

LLoorreettttaa HHoollll
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GUMISZERVIZ
szerelés-javítás

TEMPLOM u. 31.
Telefon:

06-30/55-44-804

víz – gáz – fû tés
sze re lés–ter ve zés ga ran ci á val.

BAN KA Bt.
Bp. XXI II. Szent Lász ló 
u. 13.• Tel.: 284-7689, 

(06-20) 951-0329

– Futómûbeállítás
– Autójavítás
– Motordiagnosztika
– Fényszóróbeállítás
– Olajcsere
– Alkatrész beszerzés, eladás
– Injektorjavítás
– Számítógépes fékhatás és

lengéscsillapító mérés
– Computeres autók szervize
– Gumiszerelés, centírozás
– Gumi eladás
– Klíma feltöltés – javítás

VIZSGÁZTATÁS
ZÖLDKÁRTYA

Cím: Kiss Antal
Budapest, XXIII. ker. Borona u. 32.

XX. ker. Vörösmarthy u. 70.
Tel.: 284-8426; 421-0631
GSM: (06) 20/924-9311

Nyitva: 8–18 h-ig
Szombaton: 8-12 h-ig

HANGYASZORGALOM BT. BUTIK
XXIII., Templom u. 67.

Minden 3000 Ft feletti vásárlásnál
10% kedvezmény!

Nyitva h-p: 9–18 szo: 9–13-ig

Ôszi  férfi-nôi-gyermek-ruhák, fehérnemûk
molett méretben is!

MEGOLDÁS DÉLPESTI
GYORSSZERVIZ

Lakásán mindent ípusú ház-
tartási gép javítása garanciával. 

285-3485, 06-30/950-1717
www.megoldasszerviz.hu

UTAZÁSI 

BIZTOSÍTÁS
06-209/386-813

Munkafelvevô irodánk:
1238 Bp., Grassalkovich út 83.

Tel./Fax: 287-4043
06-30/315-1038,  06-30/497-2525
E-mail: egervaribt@axelero.hu

Nyomdaipari Bt.

MÛSZAKI VIZSGA ÁLLOMÁS
Bevezetési kedvezmények!

ZÖLDKÁRTYA SZERVIZ
Grassalkovich út 210.
Tel.: 286-0585

Hárti Kft. • Tüzelô- és építôanyag szolgáltató
Építkezésekhez, felújításokhoz, javításokhoz cement, sóder,

homok, mész, vakolóanyag és egyéb építôanyagok kiszállítását
vállaljuk. Tel./Fax: 286-0403

Cím: 1239 BUDAPEST, HARASZTI ÚT 18. 
(a Szent István utcai hévmegállónál) NYITVA: H-P: 8–16,

Szombat: 8-12-ig.

Kenyérféleségek,
finompékáruk

teljes kkörû vválasztéka!

Budapest XXIII., Grassalkovich út 143.

Minden mindig friss…!

Egyedi igények szerinti rendelést 
felveszünk!            Nyitva: mindennap!

ABLAKCSERE 
FALBONTÁS NÉLKÜL

Egyedi ajtók, ablakok készítése,
méretre
PUSKÁS

1238 Domonkos u. 10.
Tel.: 287-1419

Pille Press® Bt.
Ingatlanközvetítés értékbecslés,

hitelügyintézés Dél-pesten
Nyomdai munkák

Iroda tel/fax: 280-9506
Mobil: (ingatlan) 06-309/341-124

(nyomdai) 06-309/007-959

A Budapesti Kereskedelmi és
Iparkamara XXIII. kerületi
Tagcsoportja várja a kerületi 

vállalkozások jelentkezését! Címünk: 1238 Bp.,
Grassalkovich út 122-124. (Táncsics Mihály
Mûvelôdési Ház) Telefon/Fax: 287-3659 •

www.delpest.hu/privatmesse

Tisztelt Hirdetők!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Hirdetési Szerkesztőségünket

hivatalos távollét miatt Október 1. és 3. között zárva

tartjuk. Szíves elnézésüket kérjük! 

Tisztelettel a szerkesztőség

IGÉNYESEN FELÚJÍTOTT 36
nm-es HÁZRÉSZ tulajdonos
által eladó, 3 lakásos tár-
sasházban, kis elôkerttel.
Irányár 8,5 mFt. Tel.:
06/20/575-6357 
MOSODAI MUNKÁRA nôi so-
roksári munkatársakat ke-
resek! Tel.: 287-0719,
06/30/267-1039
AUTOMATA MOSÓGÉP HAJ-
DU ENERGOMAT energia-
takarékos, használt, olcsón
eladó! Érd: 06/209/386-
813 mobilon. 
ELADÓ PESTERZSÉBET KÖZ-
PONTJÁBAN egy 77 nm-es,
jó állapotban lévô, 2+2
/fél/ szobás lakás. A nyí-
lászárók cseréje 2005-ben
történt meg. A lakás klima-
tizált. Irányár: 14,5 mFt.
AZONNAL BEKÖLTÖZHETÔ!
Érd: 06/209/436-558
VIZES HÁZAK, PINCÉK utóla-
gos szigetelése garanciával!
Marsi és Fia Bt. 286-0835,
06/209/348-715 e-mail:
marsiesfiabt@mail.datanet.
hu, web: www.marsiesfia.hu
ESKÜVÔI AKCIÓK A SZE-
MÉLYRESZÓLÓ AJÁNDÉKOK
BOLTJÁBAN gravírozott,
hímzett, feliratozott, fény-
képrôl mintázott ajándékok,
póló-, kerámia mintázás,
üveg-, fa lézergravírozása,
bélyegz készítés. Erzsébe-
ten a Városháza bejáratával

szemben.  T.: 06 209
209 981 www.ringtex.hu 
PEDIKÛR-LÁBÁPOLÁS So-
roksáron! Tyúkszemeltávo-
lítástól a körömbenö-
vésig… Szakszerû lábápo-
lás! T: 287-2510
MEGOLDÁS DÉLPESTI
GYORSSZERVÍZ! Minden
típusú háztartási gép javí-
tása garanciával! 285-34-
88, 06/30/9-50-17-17
ZONGORA-PIANINÓ javítás,
hangolás!  Telefon:
06/203/328-155
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, fal-
bontás nélküli szakszerû
gépi tisztítás. Fábián István
06/20/317-0843
REDÔNYÖS munkák, készí-
tés, javítás, fix és rugós
szunyoghálók, gurtnicsere.
276-5827, 06/302/129-
919
SZORONGÁSOS ÁLLAPOTOK,
depresszió, alvászavar, pá-
nikbetegség kezelése. Dr
Novák Judit Telefon: 395-
9555
TELJESKÖRÛ KÖZPONTI fû-
tés,-víz,-gáz szerelés ter-
vezéssel, kivitelezéssel.
Javítás is! 06/309/826-
269, 324-8692
REKLÁMTÁBLÁK, CÉGTÁB-
LÁK, NÉVTÁBLÁK, világító
kivitelben is. Felíratok, áb-
rák, dekoráció kirakatra,
autóra, ingyenes látványter-

vvel! Lézergravírozás, bé-
lyegzô készítés. Embléma,
logótervezés..T.:287-25-25,
06-209-209-981.
LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁL-
LÍTÁS  4 m³-es konténerrel.
15 % lakossági kedvez-
mény! T: 220-4804,
06/20/414-0720 33-as
konténeres Misi
BÉLYEGGYÛJTEMÉNYEKET,
1950 elôtti képeslapokat,
cserkész emléktárgyakat,
levélborítékokat vásáro-
lunk! Budapest, VIII., Szent-
királyi u. 6. (Rákóczi útnál)
T: 485-5060
DUGULÁSELHÁRITÁS! Min-
denféle lefolyó tisztitása
géppel. Hétvégén is! Tel.:
284-5483.
VÍZVEZETÉK ÉS BEREN-
DEZÉSI TÁRGYAK felsze-
relése, javítása és cseréje,
dugulás megszüntetés!
Telefon: 284-8381
KONTÉNERES SITT vagy sze-
métszállítás olcsón, rako-
dással is! Sóder, homok, ter-
môföld. T.: 280-9059,
06/309/968-316
BÁDOGOS ÉS VIZVEZETÉK-
SZERELÔ munkák, tetô-
javítások, fürdôszoba felújí-
tás, egyéb javítások. Tele-
fon: 06/203/915-982,
06/1/291-9239



2008. SZEPTEMBER 26. 23

SZENNYVÍZ-
SZIPPANTÁS

INGYEN HÍVHATÓ ZÖLD SZÁM:

06-80/980-004
FARAGÓ ÉS FIA KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS

SZOLGÁLTATÓ KFT.

Érszûkûlet, hideg lábak, vegetatív zavarok kezelése
szonoterápiával.

Ízü le ti pa na szok, nyak-, hát-, de rék fá jás.  Öv sö mör, her pesz,
ideg zsá bák. Láb szár fek ély. Sport sé rü lé sek.  Fej fá jás, 

Al ler gia,  – Fo gyó kú ra

LÉ ZER-PRA XIS OR VO SI REN DE LÔ
DR. HOR VÁTH JU DIT

Bp. XX., To pán ka u. 10. Tel.: 284-07-38
ÜZEM OR VO SI REN DE LÉS

LÉ ZER-AKU PUNK TÚ RA, -LÁGYLÉZERES GYÓ-
GYÍTÁS, SZONOTERÁPIA

Bejelentkezés: H-Sz-P.: 8–12, K-Cs.: 12–20,
T.: 284-0738
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OPTIKAI SZAKÜZLET - SZEMÉSZETI RENDELÉS
1238 Bp., Grassalkovich út 129. Ny.: H-P. 10-18 Tel.: 284-2383

� Szemüvegkészítés, jjavítás, 
kontaktlencse rrendelés

� Orvos éés ooptometrista ááltal vvégzett 
computeres sszemvizsgálat

� Teljeskörû sszemészeti kkivizsgálás –– sszemüveg  ffelírás
� SZTK vvény ffelírás, bbeváltás

Szemész szakorvos vizsgálat: Szeerrddaa:: 1122––1188, PPéénntteekk:: 1100––1166
Optometrista, kkontaktológus vvizsgálat: bbeejeelleennttkkeezzééss sszzeerriinntt hhééttffôô,, kkeedddd,,
csütörtöki nnapokon.  FFilmkidolgozás: hhaaggyyoommáánnyyooss ééss ddiiggiittáálliiss,, eeggyyeeddii
megrendelés, CCD-DVD-re íírás

MINDENFÉLE EGÉSZSÉGKÁRTYA 
ELFOGADÓ HELY!

27. sz. Autós-motoros iskola folyamatosan indít 
tanfolyamokat

XX. kerület Jókai Mór u. 85. szám alatt az alábbi kategóriákban:
Személygépkocsi, segédmotor, minden „A” kategória, 

valamint „C” és „E” kategóriákban!

Kedvezmények:
–  Diákkedvezmény –  Családi kedvezmény –  Térítésmentes 

elsôsegély-
ÉRDEKLÔDNI SZEMÉLYESEN: nyújtó tanfolyam
H-Cs.: 8.30–18 óráig,  P.: 8.30-13 óráig
OKÉV: 07-0079-03, 
FAT: 380 (akkreditációs lajstrom-
szám) 
Rábl János 06/70-319-4238

Telefon 285-16-88
www.Jogositvany1.hu

www.jogsilap.hu

OPEL PUCHELE MÁRKASZERVIZ
alapítva: 1968

1239 Budapest, Ócsai út 2. Tel.: 287-0310; Fax: 287-0308
www.opelpuchele.hu; e-mail: p@pucheleopelszerviz.axelero.net

• Vizsgaállomás helyben
• Vizsgáztatás minden személy és teher gépkocsi 3,5 t-ig
• Zöldkártya
• Lakatosmunka, fényezés
• Klímaszerviz, ózonos szag és gombátlanítás
• Gumiszerviz, 25%-os akció, ajándék nitrogénes kerék

feltöltés
• Lengéscsillapító-, fék-, futómû-, mûszeres mérés, állítás

Szolgáltatások minden gépjármû típusra:
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SOROKSÁRI ÚJTELEP
INGATLANIRODA

Bp. XXIII. Dinnyehegyi köz 28/C.
(a TOTÓ-LOTTÓ kirendeltségben)

Nyitva: H 14–18-ig, K-P 10-18 óráig
Tel.: 06-30/383-8084,

06-70/943-8084, Tel/Fax: 284-9167
Keresünk, kínálunk ügyfeleink részére
kis- és nagyértékû lakásokat, házakat.

Kínálatunk a
www.ujtelepingatlan.hu

honlapon tekinthetô meg.
E-mail: ujtelepingatlan@freemail.hu

Villamossági kis- és nagykereskedés
FIGYELJE ÔSZI AKCIÓINKAT!

• Kábelek, vezetékek • Védôcsövek, csatornák • Kábeltálcák • Sorkapcsok, vezeték összekötôk • Kismegszakítók 

• FI-relék • Ipari dugók • Ipari aljzatok • Földelô szondák • Mérô szekrények • Mûszerek, szerszámok • Fényforrások 

• Irodai lámpatestek • Védett lámpatestek • Dekoratív lámpatestek • Lakáselosztók • Kötôdobozok • Kapcsolók, kon-

nektorok • Tömítô szelencék • Relék, mágneses kapcsolók

RÖVIDÜLNEK A NAPPALOK, NÖVEKEDNEK A KEDVEZMÉNYEK!

1238 BUDAPEST, GRASSALKOVICH ÚT. 36. TELEFON/FAX: (1) 287-3098 • (1) 287-3094

MOBIL: (70) 368 9438-39 • E-MAIL: consent@vodafone.hu • www.consent.hu

NÖ VÉNY ÁRU HÁZ
RO YAL SLU IS  MÁR KA BOLT So rok sár, Ócsai út 2.  (a fe lül já ró mel lett) 

Tel./fax: 287-2600, 06-60/338-769
TER ME LÔK, VI SZON TE LA DÓK, KERES KE DÔK, 

KIS KERT TU LAJ DO NO SOK FI GYEL MÉ BE AJÁNL JUK,
– ve tô ma got után vét tel is,
– gyü mölcs és dísz fák,

– örökzöldek, dísz cser jék,
– föld ke ve ré kek,

– mût rá gyák, 
– bal kon lá dák, dé zsák

Sy
rin

ga

Nyitva: H–P-ig 8–17 órá ig •  Sz: 8–15 órá ig •  V: 8–12 órá ig

XXIII., Táncsics Mihály u. 104.  
ORVOSI RENDELÔ I. emelet   
Telefon: 286-0113/142. m.

Nyitva: H-P: 9.30–17.30 

A tökéletes u.v. védelem érdekében

DRIVE WEAR
fotokromatikus polarizált lencse kedvezményes áron!

Látáskomfortot fokozó optikai lencse, amely 
a kevés fényt biztosító borús idôjárástól a verôfényes napsütésig terjedô fényviszonyok

között megfelel az autóvezetés során keletkezô kihívásoknak.

Szolgáltatásaink folyamatosan bôvülnek!
Minden, ami az aranyhoz kapcsolódik, egy helyen,

a SOROKSÁRI ZÁLOGFIÓKBAN

Budapest, XXIII., Grassalkovich út 51. 
Telefon: 283-0938

Arany ékszerek zálogolása

magas áron 

Arany ékszerek értékesítése

kedvezô áron 
(3 ezer Ft/gramm ártól) 

Ékszerjavítás, ékszerész 

szolgálat!

Új ékszerek készítése, 

hozott minta vagy katalógus 
szerint

Napi meglepetésekkel várjuk

ügyfeleinket 

hétfôtôl péntekig reggel 7-tôl

este 7-ig!

Szombaton 8–12-ig

Tájékoztató

A Soroksári Zálogfiók ügyfelei az ARANYESÔBEN NYARALUNK

akció keretében több mint 200 ezer Ft értékben vették át 

nyereményeiket!
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KONTÉNERES SITT,
LOM, SZEMÉT

SZÁLLÍTÁSA RÖVID
HATÁRIDÔRE!

06-20/950-3160

Dr. Papp Hedvig

Grassalkovich út 184.

Rendelési idôben: 
287-1146 

• egyéb idôben: 
06-30/85-703-85
• H, K: 16-18.30 
• Sze: 17-18.30  

• Cs, P.: 16-18.30
• Szo.: 9-10.30  

• Hívásra házhoz megyünk

ÁLLATORVOS

VÍZ – GÁZ – FÛ TÉS
sze re lés–ter ve zés-kivitelezés

duguláselhárítás

06-209/550-354
Kiszállási díj nélkül!
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BÔRGYÓGYÁSZAT OEP SZERZÔDÖTT
MAGÁNRENDELÉS

Dr. Szondy György fôorvos igazságügyi orvosszakértô
Bp.XXII. ker. Hôsök tere 1-3. Ideje: kedd, péntek 7–20 óráig

Tel.: 06-20/934-9891 Bejelentkezés: 06-30/276-5166, 287-8308
� Allergiás betegségek, ekzema teljes

körû kivizsgálása,
� Gyermek bôrgyógyászat, 
� Pattanásos bôr, gombás betegségek,

hajhullás. 
� Pikkelysömör, lábszárfekély kezelése.

� Anyajegyek, szemölcsök digitális vizs-
gálata, lézeres, vagy rádiófrekvenciás
eltávolítása. 

� Benôtt köröm kezelése
� Viszerek megszüntetése injekcióval. 
� Dermabrasio (hegek, pigmentfoltok

eltüntetése). 
� Ráncfeltöltés, Fokozott izzadás

kezelése
Magán egészségpénztártagoknak elszámolási lehetôség

reumatológia
dr. SIMON ERZSÉBET

reumatológus – fizikoterápiás és rehabilitációs szakorvos fôorvos

Bejelentkezés: 06-20/241-7674
Bp., XXIII., Hôsök tere 1-3. (SZTK jobb sarKánál)

Új rendelôjében várja szeretettel régi és új pácienseit
•  Egyénre szabott terápia (lézer, acupunktúra, gyógy-

torna)
• Gerincvédelemre, megelôzésre tanácsadás (gerincfáj-

dalom, váll-, csípô-, térdpanaszok, csontritkulás)
• Gerincsérv kezelése mûtét nélkül

KKééttllaakkáássooss uuddvvaarrbbaann felújított
48 nm-es lakás eladó! (8,9 M
Ft) 
HHôôssöökk tteerréénn elsô emeleti 35
nm-es lakás eladó! (6,8 M Ft)
112200 nnmm--eess 33sszzoobbááss kitûnô
állapotban lévô családi ház
eladó! (26,2 M Ft)
MMoollnnáárrsszziiggeetteenn 889 nm-es
telek téliesített faházzal
eladó! (15,7 M Ft)
22000022--bbeenn ééppüülltt ttáárrssaasshháázzii
iiggéénnyyeess llaakkááss nappali +
2szobával eladó! (18,9 M Ft)
330000 nnmm--eess 66 sszzoobbááss,, 22 kkoonnyy--
hháávvaall,, 22 ffüürrddôôsszzoobbáávvaall rreenn--
ddeellkkeezzôô jó állapotban lévô
ház eladó! (38,5 M Ft)

9900 nnmm--eess 33 sszzoobbááss felújítandó
családi ház eladó! (17 M Ft)
7700 nnmm--eess,, 33sszzoobbááss hháázzrréésszz,,
csendes, rendezett udvarban
jó állapotban eladó! (11,3 M
Ft)
BBaatttthhyyáánnyy uuttccáábbaann 93 nm-es
3+fél szobás felújított családi
ház eladó! (24,9 M Ft)
KKaarrmmaazzssiinn uuttccáábbaann 120 nm-
es 3 szobás 2002-ben épült
családi ház eladó! (27,6 M Ft)
KKiittûûnnôô áállllaappoottbbaann lléévvôô 2+fél
szobás családi ház szép
telken eladó! (27,5 M Ft)
5522 nnmm--eess,, 22 sszzoobbááss jjóó áállllaappoott--
bbaann lléévvôô kkuullttuurráálltt hháázzrréésszz
eladó! (12,8 M Ft)

11229966 nnmm--eess tteellkkeenn ttaalláállhhaattóó 33
llaakkáássbbóóll áállllóó ccssaallááddii hháázz több
eladó! Több célra is kitûnô!
(33 M Ft)
EErrzzsséébbeettii 52 nm-es tökélete-
sen felújított 2+fél szobás
lakás eladó! (14 M Ft)
VVeeccssééss uuttccáábbaann másfél szo-
bás jó állapotban lévô tár-
sasházi lakás eladó! (10,3 M
Ft)
KKeennddee KKaannuutthh uuttccáábbaann
igényesen felújított 63 nm-es
4 szobás társasházi lakás
eladó! (15 M Ft) 

Ha ingatlan, akkor WENDA!
Az Önök ingatlanirodája, már 4 éve Soroksáron, továbbra is 2 %-ért!

1238 Budapest, Grassalkovich út 152. Tel./Fax: 284-0686, mobil: 20-395-2407
Email:  wenda@t-online.hu • www.ingatlan.org/wenda

• Csôtörések, -repedések javítása
• Duguláselhárítás
• Mûszeres csôrepedés-keresés
• Kamerás csatornavizsgálat
• Vízszerelés-gyorsszolgálat Budapesten és Pest

megyében

GABONA FERENC 06-30 914-3588

ÉÉPPÍÍ TTÔÔ AA NNYYAAGG  KKEE RREESS KKEE DDÉÉSS
kút gyû rû, jár dal ap, bé lés test, tég la, ke rí té sosz lop,  

ce ment, mész stb. Kültéri vakolórendszerek, Csemperagasztók!
SZÁL LÍ TÁST IS   VÁL LA LUNK!

Nyit va: hét fô–pén tek: 7–17, szom bat 7–12.
XXI II., Köny ves u. 1.,  a te me tô be já ra tá nál

TE LE FON: 284-7574
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A XXIII. Kerületi Önkormányzat Hivatalos Lapja
Felelôs szerkesztô: Láng Imola. A szerkesztôség címe: 1239 Budapest, Grassalkovich út 162. I. em. 
Telefon: 289-2178 • fax: 287-3157 Kiadja: Budapest Fôváros XXIII. Kerület Soroksár Önkormányzata 

Nyomdai elôkészítés: Pille Press Bt. Tel./fax: 280-9506 •  Felelôs vezetô: Ábrahám Dávidné 
• E-mail: pillepress@hdsnet.hu, info@pillepress.hu • Nyomtatás: Egervári Nyomdaipari Bt.

1239 Budapest, Vecsés utca 45. Telefon/fax: 287-2254. Felelôs vezetô: Egervári Ferenc Terjesztés: Soroksár Önkor-
mányzata Hirdetésfelvétel (közszolgálati hirdetmények): a Polgármesteri Hivatalban 1239 Budapest,

Grassalkovich út 162. Telefon: 289-2100, Hirdetésszervezés: Privatmesse Bt. 1239 Budapest, Grassalkovich út
122–124.,  Tel,/Fax: 287-3659, 06-20/938-6813, Felelôs vezetô: Jakab László

NÉMET-ANGOL-OLASZ
OROSZ–FRANCIA, SPANYOL

NYELVOKTATÁS Pesterzsébet központjában. 
Ugyanitt TÖRTÉNELEM oktatás! 

H&B Nyelvstúdió Török Flóris u. 70. Tel.: 285-8128, 
Mobil: 06-70/363-6411 • Honlap: www.hbnyelvstudio.hu

GUMI SZERVIZ SZEMÉLY ÉS 
KISTEHER AKCIÓ 10-40%

Új és használt alufelnik, lemezfelnik görgôzése, eladása, javítása.
UTÁNFUTÓK  ÉRTÉKESÍTÉSE

Nyitva tartás: hétfôtôl péntekig  8–18-ig, szombaton 8–13-ig.
Cím: XXIII. ker., Haraszti út 79. Tel.: 06-70/515-8484,  06-70/515-8485

GGYYUURRII HHÚÚSSBBOOLLTTJJAA
(Soroksár-felsô HÉV megállónál)

Változatlan árukészlettel, továbbra is változatlan minôséggel és szeretettel várjuk soroksári 

régi és új vevôiniket. Árukészletünk folyamatosan bôvül. Nagy választékban kaphatók nálunk 

különleges húsáruk, vadhúsok, töltött libanyak, friss tepertô, birka-, borjú és baromfi.

• Egyéni rendeléseket is teljesítünk, akár konyhakész összeállításokat is vállalunk.

•• HHiiddeegg--mmeelleegg ééttkkeezzééssii uuttaallvváánnyyookkaatt iiss eellffooggaadduunnkk!!
• Nagyobb megrendelését házhoz visszük!

• Telefonos rendeléseit összeállítjuk!

Rendelés telefonon is: 287-1457

AA hhiirrddeettééss ffeellmmuuttaattóójjaa 55%% kkeeddvveezzmméénnyytt kkaapp!!

Villamossági KKivitelezô éés SSzerelô 
Közkereseti TTársaság

Villamos kivitelezés, ÉV, EBF, VV vizsgálat mérôhely kiépítés, riasztó,
kapumozgatás, szerelés, automatizálás

TERVEZÉS, SSZAKÉRTÉS, FFELELÔS MMÛSZAKI VVEZETÉS
Tel./Fax: 291-0465  06-30/941-8474
www.villkiszhu • E-mail: info@villkisz.hu


